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Návrh na uznesenie 

miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Nad jazerom

Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Košice – Nad jazerom

v súlade s § 12 odst. 2  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov

b e r i e   n a   v e d o m i e

Monitorovaciu správu programového rozpočtu Mestskej časti Košice - Nad jazerom k 30. 6. 2016.

Monitorovacia  správa programového rozpočtu 

Mestskej časti Košice – Nad jazerom 

k 30. 6. 2016

V zmysle § 12 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov mestská časť  monitoruje plnenie programov mestskej časti, a zároveň sleduje finančné plnenie príjmov a čerpanie výdavkov programového rozpočtu na rok 2016 so stavom ku dňu 

30. 6. 2016. 

Monitorovacia  správa plnenia programového rozpočtu ku dňu 30. 6. 2016 pozostáva 

z programového a finančného plnenia. Programové plnenie posudzuje plnenie zámerov a cieľov programov, podprogramov a prvkov (projektov) zadefinovaných v programovom rozpočte na rok 2016. Finančné plnenie je spracované v tabuľkách  príjmov a výdavkov k 30. 6. 2016 v členení na bežné, kapitálové a finančné operácie.


Programový rozpočet Mestskej časti Košice – Nad jazerom na rok 2016  je základným nástrojom finančného hospodárenia mestskej časti.

Rozpočet mestskej časti na rok 2016 bol schválený miestnym zastupiteľstvom dňa 17. 12. 2015 uznesením miestneho zastupiteľstva č. 76. Schválený rozpočet bol počas 1. polroka 2016 upravovaný  jednou zmenou schválenou miestnym zastupiteľstvom uznesením č. 93  dňa 31. 3. 2016.

Ďalšie zmeny rozpočtu boli na základe uznesenia MiZ č. 76 zo dňa 17. 12. 2015 realizované  rozpočtovými

opatreniami starostky MČ: 

                   - rozpočtové opatrenia č. 1 a 2 - schválené starostkou mestskej časti dňa 4. 1. 2016,

                   - rozpočtové opatrenie č. 3 a 4 - schválené starostkou mestskej časti dňa 2. 2. 2016,

                   - rozpočtové opatrenie č. 5 -  schválené starostkou mestskej časti dňa  8. 3. 2016,

                   - rozpočtové opatrenie č. 6 - schválené starostkou mestskej časti dňa 28. 3. 2016,

                   - rozpočtové opatrenie č. 7 a 8 - schválené starostkou mestskej časti dňa 4. 4. 2016,

                   - rozpočtové opatrenie č. 9 a 10 - schválené starostkou mestskej časti dňa 23. 5. 2016,

                   - rozpočtové opatrenie č. 11 - schválené  starostkou mestskej časti dňa 24. 6. 2016.

Informácie o rozpočtových opatreniach uskutočnených starostkou mestskej časti miestne zastupiteľstvo

zobralo na vedomie uznesením č. 97 zo dňa 31. 3. 2016 a uznesením č. 107 zo dňa 16. 6. 2016.


Rozpočet je zostavený ako programový, t. j. zdôrazňujúci vzťah medzi rozpočtovými výdavkami 

a očakávanými výstupmi a výsledkami realizovaných rozpočtových programov a aktivít.


Výdavky programového  rozpočtu  MČ Košice – Nad jazerom na rok 2016 sú rozčlenené 

do 11 programov, ktoré sa ďalej členia na podprogramy a prvky resp. projekty.
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Programová štruktúra platná v roku 2016:

Program 1:              Prostredie pre život

Podprogram 1.1:       Životné prostredie 

Podprogram 1.2:       Ihriská

Podprogram 1.3:       Bezpečnosť - Kamerový systém

Podprogram 1.4:       Fontány

Program 2:              Komunikácie a parkoviská 

Podprogram 2.1:       Údržba komunikácií a chodníkov

Podprogram 2.2:       Parkoviská

Program 3:            Verejné osvetlenie

Podprogram 3.1:        Údržba verejného osvetlenia

Podprogram 3.2:        Nové verejné osvetlenie

Program 4:               Odpadové hospodárstvo

Podprogram 4.1:        Odvoz odpadu

Podprogram 4.2:        Kontajneroviská

Program 5:               Kultúrne služby

Podprogram 5.1:        Prevádzka kultúrnych stredísk Jazero a Iskra

Podprogram 5.2:        Kultúrne, športové a spoločenské podujatia

Podprogram 5.3:        Prímestský letný tábor

Program 6:                Rekreačné a športové služby

Podprogram 6.1:         Údržba rekreačnej lokality Jazero (RL Jazero)

Program 7:                Sociálne služby

Podprogram 7.1:         Denné centrum

Podprogram 7.2:         Stravovanie pre seniorov

Podprogram 7.3:         Sociálna pomoc

Podprogram 7.4:         Uvítanie novonarodených detí do života

Program 8:                Služby občanom

Podprogram 8.1:         Noviny Jazerčan

Podprogram 8.2:         Vianočná zbierka

Podprogram 8.3:         Aktivačná činnosť

Podprogram 8.4:         Verejno - prospešná činnosť

Podprogram 8.5:         Voľby a referendá

Program 9:              Plánovanie, manažment a kontrola

Podprogram 9.1:         Výkon funkcie starostky a zástupcu starostky

Podprogram 9.2:         Činnosť miestneho zastupiteľstva

Podprogram 9.3:         Vnútorná kontrola

Podprogram 9.4:         Medzinárodné vzťahy - Spolupráca - Maďarsko

Podprogram 9.5:         Marketing mestskej časti

Podprogram 9.6:         Audit

Podprogram 9.7:         Členské príspevky

Program 10:             Interné služby

Podprogram 10.1:      Právne a komerčné služby

Podprogram 10.2:      Hospodárenie s majetkom MČ

Podprogram 10.3:      Informačný systém MČ

Podprogram 10.4:      Vzdelávanie zamestnancov

 3

Podprogram 10.5:      Ostatná podporná činnosť

Program 11:              Podporná činnosť

Podprogram 11.1:       Správa miestneho úradu


Mestská  časť  Košice   –  Nad   jazerom   hospodárila    v 1. polroku  roku   2016  s    prebytkovým   rozpočtom z  bežného  rozpočtu    vo výške  + 88 509 pri rozpočtovanom ročnom prebytku vo výške 

+ 50 021 €.  MČ dosiahla k 30. 6. 2016 bežné príjmy vo výške 597 551 €, čo predstavuje 48,2 % ročného rozpočtu a čerpala bežné výdavky v sume 509 042 €, čo činí  42,8 % ročného rozpočtu. 

V oblasti kapitálového rozpočtu mestská časť dosiahla kapitálové príjmy vo výške 80 000 € 

a čerpala kapitálové výdavky v sume 1 820 € pri prebytku z kapitálového rozpočtu vo výške + 78 180 €. 

 
Z rozpočtu príjmov a výdavkov dosiahla mestská časť  za 1. polrok 2016 prebytok  vo výške 

+ 166 689 €.

Zostatok peňažných prostriedkov na mimorozpočtových  fondoch ( mimo finančných prostriedkov 

na sociálnom fonde) dosiahol k 30. 6. 2016 stav  365 665 €, ale úhrady za realizované investičné akcie

sa očakávajú až v 2. polroku 2016. Očakávaný stav finančných prostriedkov na mimorozpočtových fondoch ( mimo finančných prostriedkov  na sociálnom fonde) k 31. 12. 2016: v sume  200 000 €. Stav zostatku finančných prostriedkov môže ovplyvniť  neistý príjem do konca roka  2016 z licencií na výherné prístroje

v sume 32 500 € z dôvodu pripravovanej novely zákona o hazardných hrách.

Stav investičného úveru na rekonštrukciu MO Poludníková z roku 2008 k 30. 6. 2016 predstavoval  čiastku 71 652 €.

REKAPITULÁCIA

v €

	

	
	schválený rozpočet

2016
	rozpočet

po

zmenách

k 30.6.2016
	stav

k

30.6.2016
	%

	BEŽNÝ  ROZPOČET

	Bežné príjmy
	1 232 581
	1 240 772
	597 551
	48,2

	Bežné výdavky 
	 1 182 560
	1 190 751
	509 042
	42,8

	Prebytok hospodárenia  z bežného rozpočtu
	+ 50 021
	+ 50 021
	+ 88 509
	176,9

	KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET

	Kapitálové príjmy
	58 100
	109 000
	80 000
	73,4

	Kapitálové  výdavky
	211 400
	270 700
	1 820
	0,7

	Prebytok + , schodok -  hospodárenia  

z kapitálového rozpočtu
	- 153 300
	- 161 700
	+ 78 180
	-

	PRÍJMY A VÝDAVKY  ROZPOČTU  CELKOM

	Príjmy celkom
	1 290 681
	1 349 772
	677 551
	50,2

	Výdavky celkom 
	1 393 960
	1 461 451
	510 862
	35,0

	Prebytok +, schodok -  hospodárenia z rozpočtu príjmov a výdavkov
	- 153 300
	- 111 679
	+ 166 689
	-

	FINANČNÉ  OPERÁCIE

	Príjmové finančné operácie 
	232 590
	240 990
	26 915
	11,2

	Výdavkové finančné operácie
	50 190
	50 190
	25 095
	50,0

	Saldo finančných operácií
	+ 182 400
	+ 190 800
	+ 1 820
	1,0

	

	R O Z P O Č E T celkom (prebytok +, schodok -)
	+ 79 121
	+ 79 121
	+ 168 509
	213,0
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Bežné príjmy:

Mestská časť  dosiahla k 30. 6. 2016 bežné príjmy vo výške 597 551 €, čo predstavuje 48,2 % ročného rozpočtu. Vývoj v oblasti bežných príjmov k 30. 6. 2016 možno hodnotiť pozitívne.

Daňové príjmy (podielové dane) boli dosiahnuté na úrovni 50,0 % ročného rozpočtu.

Pozitívny vývoj možno sledovať v oblasti nedaňových príjmov v sume 245 755 €, čo predstavuje 47,2 %

ročného rozpočtu. Príjmy z vlastníctva majetku,  t. j. príjem  za nájmy pozemkov, budov,  priestorov, trhových stolov a objektov dosiahli čiastku 109 462 €, čo činí 51,4 % ročného rozpočtu.

Rezervy v časovom neplnení bežných príjmov sú z dôvodu nenaplnenia príjmov za vydané licencie 

na výherné hracie prístroje  a videohry – 0,0 % ročného rozpočtu, avšak tieto príjmy sú plánované až 

na mesiace november a december, kedy sú vydávané nové licencie na ďalší kalendárny rok.

Platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb sa k 30. 6. 2016  pohybujú na úrovni 44,0  % ročného rozpočtu, refundácie za médiá - 51,7 % resp. ostatné príjmy  - 50,7 %  ročného rozpočtu.

Bežné granty a transfery dosiahli k 30. 6. 2016 objem 37 060 €, čo predstavuje 41,2 % ročného rozpočtu. K plneniu uvedených príjmov rozpočtu by malo dôjsť podľa časového harmonogramu najmä 

v 2. polroku –  t. j.

· preplatenie transferu na údržbu a prevádzku RL Jazero a údržbu komunikácií a chodníkov

od mesta Košice spolu v sume 13 000 €,

· čerpanie  dotácie od Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny SR pre pracovníkov verejnoprospešných prác (zamestnaných na základe deväťmesačných dohôd) až do výšky 39 350 €,

· transfer na preplácanie výdavkov pre aktivačných pracovníkov do výšky 7 500 € ( je závislý 

             od výšky skutočných výdavkov na týchto pracovníkov a výška príjmov sa vyrovnáva s výškou 

             výdavkov).

Riziko pre dosiahnutie rozpočtovaných príjmov vidíme v pripravovanej novele zákona o hazardných hrách, ktorá by mohla ovplyvniť tohtoročné rozpočtované príjmy z licencií na výherné prístroje až do výšky 

32 500 €. Z uvedeného dôvodu je potrebné v 2. polroku 2016 uvedenú oblasť monitorovať a podľa potreby rezervovať  zdroje na  náhradu uvedeného príjmu. 

Bežné výdavky:

Mestská časť  čerpala k 30. 6. 2016 bežné výdavky vo  výške 509 042 €, čo predstavuje 42,8 % ročného rozpočtu. Bežné výdavky neboli  prekročené v žiadnej položke schválenej miestnym zastupiteľstvom.

K čerpaniu výdavkov  k 30. 6. 2016 pod úrovňou 50,0 % ročného rozpočtu dochádza každoročne – najmä 

v tzv. rozvojových programoch ( k 30. 6.  2016 okrem programu 2 - Komunikácie a parkoviská - 87,0 % ): 

· Program 1 – Prostredie pre život – 29,0 %

· Program 3 – Verejné osvetlenie – 10,9 %

· Program 6 – Rekreačné a športové služby – 31,9 %.

Čerpanie sa presúva na 2. polrok v súvislosti s druhom realizovaných aktivít. Dôvodom časového posunu

finančného čerpania výdavkov bolo: - samotný charakter výdavku plánovaný na zimné obdobie resp. 

                                                              na letnú sezónu (najmä RL Jazero)

                                                            - príprava podkladovej dokumentácie k jednotlivým akciám  

                                               - realizácia procesov verejného obstarávania v 1. polroku 2016.

V programoch 9 a 11 sú nižšie priebežné výdavky k 30. 6. 2016 z dôvodu zaúčtovania do výdavkov 

len 5 mesiacov platieb miezd, odmien a platov. Uvedené náhrady sú vyplácané za jún až v júli, a vtedy sú účtované do výdavkov. V decembri dochádza k vyrovnaniu.

Keďže rozpočtované výdavky bežného rozpočtu  nie sú v zmysle zákona prekročiteľné, je pravdepodobnosť dosiahnutia prebytku z bežného rozpočtu k 31. 12. 2016  minimálne  na rozpočtovanej  úrovni 

+ 50 021 € s prihliadnutím na riziko  nedosiahnutia rozpočtovaných príjmov za licencie na výherné prístroje.
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Kapitálové príjmy:

V priebehu 1. polroka 2016 mestská časť  dosiahla  kapitálové príjmy v objeme 80 000 €, a to: príjem 

z predaja nehnuteľnosti - skladu Bukovecká v sume 70 000 € a príjem v sume 10 000 € ako transfer 

od mesta Košice na rozvoj miestnych pohybových aktivít, ktorý MČ získala  za 2. miesto v súťažnom projekte "Najaktívnejšia Mestská časť Európskeho mesta športu 2016". Finančné prostriedky budú použité

na vybudovanie Fit park ihriska.  

Kapitálové príjmy v 2. polroku 2016 sa odvíjajú  aj od preplatenia účtovných dokladov od mesta Košice

 – na hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby tepla v OC Branisko v sume 17 000 €.

Účtovné doklady budú mestu Košice predložené v 2. polroku 2016 a nie je predpoklad ich nepreplatenia.

Ďalší kapitálový príjem súvisí  s poskytnutím resp. zamietnutím dotácie od Ministerstva vnútra  SR 

na kamerový systém a poskytnutie dotácie má vplyv na to, či sa uvedená investícia bude v roku 2016 realizovať. 

Kapitálové výdavky:

Čerpanie kapitálových výdavkov k 30. 6. 2016 predstavovalo čiastku 1 820 € a bolo na úrovni 0,7 % ročného rozpočtu. Čerpanie súvisí s postupnou realizáciou investičných akcií v 2. polroku 2016. 


Prehľad kapitálových výdavkov k 30. 6. 2016:

v €

	Investícia
	schválený rozpočet
	rozpočet

 po zmenách
	skutočnosť 

k 30.6.2016
	%

	Projektová dokumentácia - revitalizácia ihriska

Bukovecká
	500
	500
	500
	100,0

	Revitalizácia ihriska Bukovecká
	24 000
	34 000
	0
	-

	Kamerový systém
	15 000
	15 000
	0
	-

	Úprava projektovej dokumentácie - Riešenie statickej dopravy na Rovníkovej ulici v Košiciach
	500
	500
	0
	-

	Riešenie statickej dopravy - parkovisko Raketová
	98 400
	98 400
	0
	-

	Projektová dokumentácia - Verejné osvetlenie -

- Hrádza - Lesopark
	500
	500
	0
	-

	Verejné osvetlenie Važecká
	11 000
	11 000
	0
	-

	Verejné osvetlenie - Čingovská - Jenisejská
	11 500
	11 500
	0
	-

	Hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby 

tepla v OC Branisko
	25 000
	34 500
	0
	-

	Hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby tepla v OC Čingov
	20 000
	20 500
	0
	-

	Meranie spotreby tepla v MO Poludníková
	5 000
	7 500
	0
	-

	Projektová dokumentácia - Výmena schodísk 

a rámp - OC Branisko
	0
	5 000
	0
	-

	Výmena schodiska a rampy - OC Branisko - B
	0
	25 000
	0
	-

	Rekonštrukcia hlavnej sály - Denné centrum
	0
	5 000
	0
	-

	Dochádzkový systém
	0
	1 800
	1 320
	73,3

	
	
	
	
	

	Spolu
	211 400
	270 700
	1 820
	0,7
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A/ PROGRAMOVÉ  PLNENIE ROZPOČTU  k  30. 6. 2016

1.  P R Í J M O V Á   Č A S Ť

v €

	
	2016

	
	schválený

rozpočet
	rozpočet

po

zmenách
	skutočnosť

k

30.6.2016
	%

	
	
	
	
	

	Bežné príjmy
	1 232 581
	1 240 772
	597 551
	48,2

	Kapitálové príjmy
	58 100
	109 000
	80 000
	73,4

	

	Príjmové finančné operácie
	232 590
	240 990
	26 915
	11,2

	Príjmy celkom
	1 523 271
	1 590 762
	704 466
	44,3


Bežné príjmy:  rozpočet:               1 240 472 € 

                               plnenie k 30.6.:        597 551 €

                               %: 48,2

Bežné príjmy mestskej časti tvoria daňové príjmy, nedaňové príjmy, granty a transfery. Plnenie bežných príjmov k 30. 6. 2016 oproti rozpočtu je na úrovni 48,2 %.  Nižšie bežné príjmy oproti rozpočtu sú ovplyvnené skutočnosťou, že príjem správneho poplatku za licencie na  výherné  hracie    prístroje    

v    zmysle  zákona  č. 171/2005   Z. z.  o  hazardných  hrách je plánovaný na november a december 2016. 

Daňové príjmy:  rozpočet:                  629 473 €

                             plnenie k 30.6.:        314 736 €

                             %: 50,0

Daňové    príjmy    Mestskej  časti Košice   –   Nad   jazerom   predstavujú   príjmy z podielu na výnose dane 

z príjmov fyzických osôb podľa zákona o dani z príjmu. Výnos uvedenej dane rozdeľuje a poukazuje mestu Košice miestne príslušný daňový úrad,  pričom  výnos  dane  mesto  Košice  v  rozpočte  na   príslušný   rok    prerozdeľuje   jednotlivým  mestským  častiam. V zmysle schváleného rozpočtu mesta Košice na rok 2016 objem podielových daní pre Mestskú časť Košice – Nad jazerom predstavuje čiastku ročne  629 473 €, čo činí oproti roku  2015 vyšší objem o sumu 12 638 €. Určenie objemu podielu  dane z príjmov fyzických osôb mestom Košice vo významnej miere ovplyvňuje bežný rozpočet mestskej časti, pretože výška tohto daňového príjmu predstavuje viac ako  polovicu rozpočtu bežných príjmov na rok 2016.

K 30. 6. 2016 mesto Košice odoslalo mestskej časti podielové dane podľa časového harmonogramu, 

t. j. 50 %  z ročného objemu.

Nedaňové príjmy:  rozpočet:               520 960 €

                                 plnenie k 30.6.:     245 755  €

                                 %: 47,2
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v tom:

Príjmy z vlastníctva majetku: rozpočet:               212 800 €

                                                    plnenie k 30.6.:     109 462 €

                                                    %: 51,4

Príjmy  z  vlastníctva  majetku  predstavujú  príjmy  z  prenajatých  pozemkov na sídlisku  a v rekreačnej lokalite Jazero,  priestorov  v  multifunkčnom  objekte Poludníková,  OC Branisko, OC Čingov, 

objektov   v  rekreačnej   lokalite   Jazero   a   z   prenájmu   trhových  stánkov a stolov na trhoviskách pri OC Ždiar, OC Branisko a OC Bukovec. Položka taktiež predstavuje príjem z prenájmu plochy na hnuteľných nosičoch – najmä v občasníku Jazerčan spolu v sume 1 460 €. 

Administratívne poplatky: rozpočet:              44 700 €

                                              plnenie k 30. 6.:     7 511 €

                                              %: 16,8

Uvedený príjem pozostáva najmä zo správnych poplatkov vyberaných pri vydávaní individuálnych  licencií na výherné hracie   prístroje   v  zmysle  zákona   č. 171/2005   Z. z.  o  hazardných  hrách platené prevádzkovateľmi najmä v mesiacoch november a december.  Do tejto kategórie administratívnych poplatkov patria aj príjmy  z  ostatných  poplatkov,  najmä  za  úkony   osvedčovania   odpisov,   fotokópií,   podpisov   na   listine,   vydania    potvrdení   o   pobyte  a  pod.  

Pokuty, penále a iné sankcie: rozpočet:                   0 €

                                                  plnenie k 30.6.      365 €

                                                  %: -

Uvedené  príjmy  pozostávajú  z  príjmov za priestupky občanov mestskej časti  vyberané okresným  úradom a mestskou časťou  -  vymerané pokuty, penále a iné sankcie.

Platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb: rozpočet:              73 820 €

                                                                              plnenie k 30.6.:    32 484 €

                                                                              %: 44,0

v tom:

Príjmy za prímestské letné tábory:  rozpočet:               3 920 €

                                                             plnenie k 30.6.:     1 715 €

                                                             %: 43,8

Mestská časť Košice - Nad jazerom predpokladá aj v roku 2016 organizovať  v mesiacoch júl a august 

prímestský tábor Jazeráčik. MČ očakáva účasť 40 detí na každom z turnusov. Cena tábora je stanovená 

na  49,- € /dieťa.

Výdavky na zabezpečenie tábora budú obstarané a financované len do výšky prijatých príjmov

od jednotlivých účastníkov.

Príjmy – rekreačná lokalita Jazero:  rozpočet:                   400 €

                                                               plnenie k 30.6.:         215 €

                                                               %: 53,8

Z dôvodu obmedzenej prevádzky v RL Jazero mestská časť rozhodla o nevyberaní vstupného počas letnej sezóny a taktiež o neprevádzkovaní požičovne plavidiel, ležadiel a stoličiek za poplatky. Tržby by mali byť

realizované len z rezervácií ihrísk.

Príjmy z činnosti KS Jazero : rozpočet             4 200 €

                                                   plnenie k 30.6.:  2 139 €

                                                   %: 50,9
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Príjmy z činnosti KS Iskra:    rozpočet:              2 500 €

                                                   plnenie k 30.6.:    1 182 €

                                                   %: 47,3

Príjmy z činnosti kultúrnych stredísk predstavujú príjmy z organizovaných akcií pre deti a dospelých – divadelné predstavenia, premietanie filmov, zábavné predstavenia, jazykové a vzdelávacie kurzy, odborné prednášky, cvičenia, tance.

Príjmy z predaja knihy – MČ Košice – Nad jazerom

                                           včera, dnes a zajtra:                    rozpočet:                0 €

                                                                                                  plnenie k 30.6.:    10 €

                                                                                                  %: -

V 1. polroku 2016 MČ prijala finančné prostriedky za predaj  jednej knihy.

Príjmy za stravné lístky:      rozpočet:             62 800 €

                                                plnenie k 30.6.:   27 223 €

                                                %: 43,3

 v tom:  

· príjem za stravné lístky od zamestnancov:  4 764 €

· prídel zo sociálneho fondu na stravné lístky  pre zamestnancov: 1 032 €

· príjem za stravné lístky od dôchodcov: 21 427 €

Úroky z vkladov a účtov:    rozpočet:            450 €

                                               plnenie k 30.6.:    24 €

                                               %: 6,0

Úroky  z termínovaných  vkladov  budú pripísané na účet mestskej časti v 2. polroku 2016, resp. po skončení

lehoty termínovaného vkladu v roku 2017.

Ostatné príjmy:   rozpočet:              189 190 €

                              plnenie k 30.6.:      95 909 €

                              %: 50,7

v tom:

Poistné plnenie:                          rozpočet:                    0 €

                                                     plnenie k 30.6.:      165 €

                                                     %: -

Ide o poistné plnenie za škodovú udalosť na motorovom vozidle KIA.

Z  výťažkov z hazardných hier:  rozpočet:             81 200 €

                                                        plnenie k 30.6.:   39 926 €

                                                        %: 49,2

Príjmy   pre   mestskú   časť  v   zmysle  zákona  o  hazardných  hrách  –  pri stávkových hrách  odvod  0,5 % 

z hernej  istiny do rozpočtu MČ, pri technických zariadeniach a videohrách polročné poplatky v sume 400,- resp. 450,- €/1 zariadenie.

Príjmy z dobropisov  – za médiá:  rozpočet:              2 500 €

                                                          plnenie k 30.6.:    3 171 €

                                                          %: 126,8
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Príjem  z refundácie za stravovanie dôchodcov:  rozpočet:             5 000 €

                                                                                   plnenie k 30.6.:      942 €

                                                                                   %: 18,8

Položka predstavuje  príjem za 1. štvrťrok 2016, ktorým  refunduje  mesto  Košice  časť  výdavkov  mestskej  časti  vynaložených na  stravné  lístky pre dôchodcov. 

Príjem z refundácií médií – od nájomcov: rozpočet                99 990 €

                                                                        plnenie k 30.6.:     51 705 €

                                                                        %: 51,7

Príjmy    za  elektrickú    energiu,  teplo,  vodu  a  odpad   od   cca  40   nájomcov   mestskej   časti  

v objektoch MO Poludníková, Branisko, Čingov a objektoch v RL Jazero.

Ostatné príjmy z predaja:   rozpočet:                500 €

                                               plnenie k 30.6.:          0 €

                                               %: -

Položka predstavuje  rôzne iné príjmy, ktoré sa vyskytnú počas roka. 

Granty a transfery:  rozpočet:               90 039 €

                                    plnenie k 30.6.:     37 060 €

                                    %: 41,2

Granty:                rozpočet:           1 300 €

                              plnenie k 30.6.: 1 000 €

                              %:   76,9

V 1. polroku  2016 mestská časť prijala  5 finančných darov:

     - finančný dar od spoločnosti DEKORT, s.r. o. Košice - 200 €

     - finančný dar od fyzickej osoby - J. Skonca - 100 €

     - finančný dar od fyzickej osoby - M. Michalíka - 100 €

     - finančný dar od fyzickej osoby - M. Takáča - 100 €

     - finančný dar od spoločnosti DEKORT, s.r. o. Košice - 500 €

Dobrovoľné príspevky v predpokladanej výške 300 € sa očakávajú počas konania zbierky v priebehu vianočných trhov v decembri 2016.

Transfery v rámci verejnej správy:  rozpočet:               88 739 €

                                                              plnenie k 30.6.:     36 060 €

                                                              %: 40,5

v tom:

- zo štátneho rozpočtu - transfer na priebežné mesačné preplácanie výdavkov za aktivačnú   

                                       činnosť - čiastka 740  € - 9,9 % – od Úradu práce, soc. vecí a rodiny SR

                                     - príjmy sa odvíjajú od skutočných výdavkov, ktoré sú v celom rozsahu 

                                       preplácané

                                     - transfery od Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny SR na preplatenie

                                        95 % ceny práce 7 verejnoprospešných pracovníkov – spolu 6 153 €
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                                     - transfer na preplatenie výdavkov za voľby do NR SR  konané v roku 2016

                                       od Okresného úradu  Košice  spolu v sume  20 491 €

                                                  - transfer za prenesený výkon štátnej správy na úseku hlásenia pobytu      

                                              občanov  a registra obyvateľov SR  - čiastka 8 376 € – od Okresného      

                                                     úradu Košice

- transfer od mesta Košice - na prevádzku a údržbu v RL Jazero – do 30. 6. 2016 - 0 €

                                             výdavky budú preplatené na základe predložených účtovných dokladov 

                                             o skutočných nákladoch

                                           - na údržbu komunikácií a chodníkov – do 30. 6. 2016 - 0 €

                                             výdavky budú preplatené na základe predložených účtovných dokladov 

                                             o skutočných nákladoch

                                           - na zhotovenie kostýmov pre Jazerské mažoretky - 300 €

Kapitálové príjmy:         rozpočet:               109 000 € 

                                                plnenie k 30.6.:       80 000 €

                                                %: 73,4

V priebehu 1. polroka 2016 mestská časť  dosiahla kapitálový  príjem z predaja budovy - skladu Bukovecká

v sume 70 000 € a príjem od mesta Košice v sume 10 000 € , ktorý mestská časť získala za 2. miesto 

v súťažnom projekte "Najaktívnejšia Mestská časť Európskeho mesta športu 2016". MČ využije uvedené zdroje na financovanie projektu Fit park ihrisko.

Príjmové finančné operácie:         rozpočet:              240 990 € 

                                                                  plnenie k 30.6.:      26 915 €

                                                                  %: 11,2

Použitie prostriedkov z mimorozpočtových fondov spolu k 30. 6. 2016  vo výške 26 915 €  súvisí

s postupnou realizáciou rozpočtovaných investičných projektov, ktoré budú realizované a ukončené najmä 

v 2. polroku 2016.                          

z toho:    

- Prevod z FHaSR - na - splátku úveru                                                                                            25 095 €        

- Prevod z FHaSR - na - na kamerový systém                                                                                         0 €

- Prevod z FHaSR - na - projektovú dokumentáciu - Revitalizácia ihriska Bukovecká                      500 €

- Prevod z FHaSR - na - úpravu PD - Riešenie statickej dopravy na Rovníkovej ulici                           0 €

- Prevod z FHaSR - na - projektovú dokumentáciu - Verejné osvetlenie - Hrádza - lesopark                 0 €

- Prevod z FHaSR - na - revitalizáciu ihriska Bukovecká                                                                        0 €

- Prevod z FHaSR - na - Raketová ulica v Košiciach - organizovanie dopravy, parkovisko                   0 €

- Prevod z FHaSR - na - Verejné osvetlenie - Važecká                                                                             0 €

- Prevod z FHaSR - na - Verejné osvetlenie Čingovská - Jenisejská                                                        0 €

- Prevod z FHaSR - na - Hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby tepla v OC Branisko              0 €

- Prevod z FHaSR - na - Hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby tepla v OC Čingov                 0 €

- Prevod z FHaSR - na - Meranie spotreby tepla v MO Poludníková                                                       0 €

- Prevod z FHaSR - na - rekonštrukciu hlavnej sály - Denné centrum                                                     0 €

- Prevod z FHaSR - na - dochádzkový systém                                                                                   1 320 €

- Prevod z FHaSR - na - Výmena schodiska a rampy - objekt B - OC Branisko                                      0 €
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2.   V Ý D A V K O V Á    Č A S Ť

Výdavková časť programového rozpočtu je spracovaná programovo, t. j. je rozdelená do 11 programov, ktoré sú ďalej rozpracované do podprogramov a jednotlivých prvkov resp. projektov. Do tejto programovej štruktúry sú alokované výdavky v priamej súvislosti so stanovenými cieľmi a ukazovateľmi.

v €

	
	2016

	
	schválený

rozpočet
	rozpočet

po

zmenách
	skutočnosť

k

30.6.2016
	%

	Programy spolu:
	1 393 960
	1 461 151
	510 862
	35,0

	- bežné výdavky
	1 182 560
	1 190 451
	509 042
	42,8

	- kapitálové výdavky
	211 400
	270 700
	1 820
	0,7

	

	Výdavkové finančné operácie
	50 190
	50 190
	25 095
	50,0

	Výdavky celkom
	1 444 150
	1 511 341
	535 957
	35,5


PROGRAM  1:  PROSTREDIE   PRE  ŽIVOT 

	Zámer programu:

Atraktívne a zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov mestskej časti.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	53 250
	63 430
	4 546
	7,2


V programe č. 1 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                           13 930 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:       4 046 €

                                      %: 29,0

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                           49 500 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:          500 €

                                      %: 1,0

Podprogram 1.1: Životné prostredie

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

                             oddelenie finančné a správy majetku
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v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	6 650
	6 630
	2 841
	44,9


Prvok 1.1.1: Výsadba a úprava zelene

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 100
	100
	34
	34,0


Mestská časť spravuje priestranstvo pri miestnom úradu  a na voľných výbehoch psov, na základe nájomnej zmluvy aj časť priestranstva v rekreačnej lokalite Jazero. Finančné prostriedky určené na  - Výsadbu 

a úpravu zelene  - v sume 34 € boli  použité na nákup paliva do kosačky pri údržbe zelene pri miestnom úrade. Údržba zelene v RL Jazero je rozpočtovaná v programe č. 6.

	Cieľ:
	Zabezpečiť výsadbu a úpravu zelene v mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Počet vysadených stromov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	6
	6
	0

	Komentár:
	V roku 2016 je naplánovaný výrub 2 stromov. Bude nahradený výsadbou 6 stromov.

Ide o výruby a výsadby na zeleni spravovanej mestskou časťou. V 1. polroku 2016

neboli uskutočnené výruby žiadnych stromov.


	Ukazovateľ:
	Upravená a pokosená plocha spravovanej zelene v m²

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	10 000
	10 000
	10 000

	Komentár:
	Kosba spravovanej zelene pri miestnom úrade a na voľných výbehoch psov 

na 4  miestach - Poludníková, Čingovská, Bukovecká, Meteorová. Zabezpečujú ju pracovníci vykonávajúci verejnoprospešné práce a aktivační pracovníci, ktorí zároveň zabezpečujú aj výkon prác pri údržbe sídliska - viď prvok 1.1.2. Kosba zelene v RL Jazero je uvedená v programe 6.

	Ukazovateľ:
	Počet kosieb spravovanej zelene

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	5
	5
	3

	Komentár:
	Počas roka 2016 sa predpokladá realizovať  5 plánovaných kosieb pri miestnom úrade. K 30. 6. 2016 boli uskutočnené tri  kosby. Kosba voľných výbehov je realizovaná 

v koordinácii s kosbou verejných priestranstiev mesta Košice.
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Prvok 1.1.2 - Opravy a  bežná údržba na sídlisku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	5 550
	6 230
	2 807
	45,1


Finančné prostriedky určené na - Opravy a bežnú údržbu na sídlisku - v sume 6 230 € – by mali byť podľa schváleného rozpočtu na rok 2016 a jeho zmien použité najmä na: 

· nákup materiálu na opravu lavičiek, t. j. dosiek a spojovacieho materiálu, 

· nákup farieb na maľovanie zábradlia na verejných priestranstvách 

· nákup materiálu na opravy trhových stolov - najmä  náterové hmoty,

· výdavky na dohodu o vykonaní práce s pracovníčkou na výber poplatkov z trhovísk počas sobôt

             v sezóne

Čerpanie výdavkov k 30. 6. 2016 v sume 2 807 €  bolo realizované najmä na: nákup reziva – dosiek 

na opravy lavičiek, náterových hmôt, cementu, štetcov, pomocného materiálu, dohody na  pomocné práce 

a pre výberčie na trhoch počas sobôt.

- z toho: 

           - poistné odvody z dohôd:                         13 €

           - materiál:                                             2 383 €

           - nájomné:                                                    0 €

           - služby:                                                    411 €

Spolu:                                                               2 807 €

	Cieľ:
	Zabezpečiť nákup a opravu mobiliáru a zariadení na sídlisku

	Ukazovateľ:
	Počet pracovníkov pre výkon prác pri údržbe sídliska (na základe dohôd 

o vykonaní prác) 

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	10
	10
	7

	Komentár:
	Práce pri údržbe sídliska zabezpečujú pracovníci vykonávajúci verejno - prospešné činnosti zamestnaní na základe dohôd o vykonaní práce. 

Pracovníci okrem   prác pri údržbe sídliska vykonávajú   aj kosenie spravovanej zelene – viď prvok 1.1.1.
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	Ukazovateľ:
	Počet opravených lavičiek

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	50
	50
	50

	Komentár:
	Mestská časť vykonala počas roka 2015 pasportizáciu mobiliáru a podľa výsledkov

rozhodla o opravách lavičiek podľa ich umiestnenia a stavu. Na rok 2016 bol plánovaný pre zvýšenie životnosti mobiliáru nákup 200 plastových dosiek na opravy minimálne 50 lavičiek. 

Cieľ zabezpečiť opravu mobiliáru – t. j. aj lavičiek v počte 50 opravených kusov

z celkového počtu 515 lavičiek sa podarilo za 1. polrok 2016 splniť vo výške 100 % ročného plánu. V priebehu 2. polroka 2016 budú opravy pokračovať s predpokladom 

opraviť ďalších 15 lavičiek.


	Ukazovateľ:
	Počet nakúpených nových  parkových košov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	0

	Komentár:
	Mestská časť vykonala  počas 1. polroka 2015 pasportizáciu parkových košov a podľa výsledkov rozhodla o doplnení ich počtu na sídlisku. Pri 1. zmene rozpočtu bola prijatá úprava s vyčlenením ďalších finančných prostriedkov. V mestskej časti bolo postupne rozmiestnených 63 nových košov tak, že celkový počet košov na sídlisku je 200 ks. 

V roku 2016 mestská časť nerozpočtovala na tento účel žiadne finančné prostriedky 

z dôvodu, že v súčasnosti je sídlisko pokryté parkovými košmi v dostatočnej miere.


	Ukazovateľ:
	Počet opravených parkových košov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	5

	Komentár:
	Mestská časť vykonala počas roka 2015 pasportizáciu mobiliáru a podľa výsledkov

rozhodla o opravách parkových košov podľa ich umiestnenia a stavu. Opravy boli zrealizované v roku 2015, a na rok 2016 mestská časť nerozpočtovala na tento účel žiadne finančné prostriedky. Z usporených finančných prostriedkov bola realizovaná 

oprava 5 parkových košov, predovšetkým v RL Jazero a na  promenáde popri Hornáde.


	Ukazovateľ:
	Počet  nakúpených jednorazových vrecúšok pre majiteľov psov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	0

	Komentár:
	Dôležitou  súčasťou  dosiahnutia  čistoty  na sídlisku  je  aj  riešenie  problému  psích exkrementov. Okrem  prevádzkovania  4  voľných  výbehov  pre  psov  je zámerom  mestskej  časti poskytovanie jednorazových  vrecúšok  pre  majiteľov  psov. 

Dostane ich každý, kto sa preukáže dokladom o zaplatení dane za psa. 

V roku 2015 bola vysúťažená dodávka vrecúšok v objeme  225 000 kusov. Mestská časť má v súčasnosti dostatočnú zásobu  aj na rok 2016.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť prevádzkovanie trhových miest v mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Počet trhových miest

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	3
	3
	3

	Komentár:
	MČ má zriadené trhové miesta pri OC Bukovec, OC Branisko, OC Ždiar.


	Ukazovateľ:
	Počet prevádzkovaných vlastných stánkov – stánky s  dočasným  stanovišťom

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	4
	4
	4

	Komentár:
	MČ má vo vlastníctve 4 stánky s dočasným stanovišťom, ktoré sú prenajímané 
a sú umiestnené na trhoviskách  pri OC Branisko a OC Ždiar.

Okrem uvedených stánkov sa na trhovisku pri OC Branisko nachádza jeden stánok 

vo vlastníctve trhovníčky.


	Ukazovateľ:
	Počet prenosných predajných zariadení

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	2
	2
	2

	Komentár:
	MČ vydala povolenia pre dvoch záujemcov na predaj čerstvých slepačích vajec 

na trhoviskách  pri OC Branisko a OC Ždiar.


	Ukazovateľ:
	Počet pojazdných predajní na trhových miestach

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	2
	2
	1

	Komentár:
	MČ vydala povolenia pre jedného záujemcu  na predaj mäsa a mäsových výrobkov 

a predaj surového kravského mlieka na trhovisku pri OC Branisko a OC Ždiar. 

Druhý záujemca už na konci roka 2015 ukončil predaj.


	Ukazovateľ:
	Počet prevádzkovaných stolov na trhových miestach

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	28
	28
	28

	Komentár:
	Trhové stoly sú prevádzkované na všetkých troch trhových miestach –  OC Bukovec

- 12 stolov, OC Branisko - 4 stoly, OC Ždiar - 12 stolov.
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	Ukazovateľ:
	Počet osôb zabezpečujúcich službu pre prevádzku trhovísk počas sobôt

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	1
	1
	2

	Komentár:
	V zmysle VZN je trhovým dňom aj sobota. Počas obdobia jún - november výber poplatkov počas sobôt  zabezpečujú dve pracovníčky - kvôli striedaniu sa -  na základe dohody o vykonaní práce.


Podprogram 1.2: Ihriská

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	29 100
	39 100
	1 479
	3,8


Prvok 1.2.1: Oprava a údržba ihrísk

Mestská časť spravuje  spolu 5 ihrísk, a to: detské ihrisko na Poludníkovej ulici, detské ihrisko „Radka“ 

na plážovom kúpalisku Jazero, viacúčelové ihrisko na Amurskej a na plážovom kúpalisku Jazero, ako aj jedno volejbalové ihrisko. Technický stav ihrísk je dobrý, avšak každoročne dochádza k poškodeniu zariadení vandalmi a je potrebné rozpočtovať prostriedky na odstraňovanie následkov poškodení, aby 

sa nemuseli  zariadenia a celé športoviská uzavrieť. 

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	4 600
	4 600
	979
	21,3


	Cieľ:
	Zabezpečiť dostatok upravených ihrísk pre deti

	Ukazovateľ:
	Počet opravených detských ihrísk

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	3
	3
	4

	Komentár:
	Finančné prostriedky v sume 4 600 € sú v roku 2016 určené na opravu poškodených 

časti herných zariadení  a obnovy dopadových zón detského ihriska Radka v RL Jazero. Ďalšie dve ihriska budú opravené  podľa aktuálneho stavu  a potreby.

K 30. 6. 2016 boli finančné prostriedky použité na obnovu náterov na ihriskách Uralská, Ladožská, Azovská, Meteorová.
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Projekt 1.2.2 - Projektová dokumentácia - Revitalizácia ihriska Bukovecká

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	500
	500
	500
	100,0


Projekt 1.2.3 - Revitalizácia ihriska Bukovecká

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	24 000
	34 000
	0
	-


	Ukazovateľ:
	Počet nových resp. revitalizovaných  detských ihrísk

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	1
	1
	0

	Komentár:
	Revitalizácia detského ihriska na ul. Bukovecká spočíva v odstránení prvkov 

a zariadení, ktoré v súčasnosti nespĺňajú bezpečnostné kritériá a európske normy 

a osadenie nových zariadení, ktoré spĺňajú požiadavky na ďalšiu prevádzku. 

Revitalizácia je plánovaná na 2. polrok 2016. 

V súvislosti s 2. miestom Mestskej časti Košice - Nad jazerom v súťažnom projekte „Najaktívnejšia Mestská časť Európskeho mesta športu 2016“ boli mestskej časti schválené finančné prostriedky vo  výške  10 000 € . Účelové finančné prostriedky je možné použiť na rozvoj miestnych  pohybových ktivít. Na základe toho  mestská časť pripravuje v 2. polroku 2016 zámer  „ Fit park ihrisko “ v lesoparku rekreačnej lokality jazera.


	Cieľ:
	Zabezpečiť právny vzťah k pozemkom a objektom v správe mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Uzatvorená nájomná zmluva

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	áno
	áno
	nie

	Komentár:
	V roku 2016 mestská časť plánuje uzatvoriť nájomnú zmluvu na pozemok, na ktorom

bude revitalizované ihrisko Bukovecká.
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Podprogram 1.3: Bezpečnosť - kamerový systém

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	17 000
	17 500
	0
	-


Prvok 1.3.1 - Oprava a prevádzka kamerových systémov 

Mestská časť spravuje  kamerový systém v lokalitách: Spišské námestie, ul. Čingovská, Poludníková,

RL Jazero.

V rámci spolupráce s Mestskou políciou  Mestská časť Košice - Nad jazerom v roku 2016 pristúpila

k spolufinancovaniu  prevádzky mestského kamerového systému ( 1 kamera) monitorujúceho majetok v RL Jazero.

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	2 000
	2 500
	0
	-


Prvok 1.3.2 - Rozšírenie kamerového  systému

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	15 000
	15 000
	0
	-


	Cieľ:
	Zabezpečiť majetok MČ, bezpečnosť občanov MČ a poriadok na verejných priestranstvách

	Ukazovateľ:
	Počet inštalovaných nových kamier

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	0

	Komentár:
	V roku 2016 sa mestská časť uchádza o dotáciu na Ministerstve vnútra SR 

na pridelenie finančných prostriedkov v sume 12 000 € na nákup a inštaláciu

3 kusov kamier (celková suma projektu: 15 000 €, spolufinancovanie z vlastných zdrojov: 3 000 €). Kamery by mali byť umiestnené na bytových domoch - Bukovecká, 

Čingovská, Važecká. K termínu 30. 6. 2016 MČ neprijala žiadnu dotáciu.
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Podprogram 1.4: Fontány

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	500
	500
	226
	-


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	500
	500
	226
	-


	Cieľ:
	Zabezpečiť bezpečnosť a prevádzku spravovaných fontán

	Ukazovateľ:
	Počet spravovaných fontán

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	2
	2
	2

	Komentár:
	Mestská časť prevádzkuje 2 fontány: na ul. Poludníková a plávajúcu fontánu v RL Jazero. Finančné prostriedky sú používané na spustenie zariadení do prevádzky, 

zimnú odstávku a ročný servis.
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PROGRAM  2:  KOMUNIKÁCIE  A PARKOVISKÁ

	Zámer programu:

 Optimálne  komunikačné  prepojenie,  udržiavané  chodníky  a  dostatok   miest  na parkovanie.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	111 300
	111 800
	11 227
	10,0


V programe č. 2 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                           12 900 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:     11 227 €

                                      %: 87,0

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                           98 900 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:              0 €

                                      %: -

Podprogram 2.1: Údržba komunikácií a chodníkov

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	11 950
	11 950
	11 083
	92,7


Prvok 2.1.1: Údržba komunikácií a chodníkov

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	11 950
	11 950
	11 083
	92,7


z toho čerpanie:

           - materiál:                                                 98 €

           - údržba komunikácií a chodníkov:   10 985 €                        

           - služby:                                                     0  €

Spolu:                                                           11 083 €
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Mestská časť spravuje 13 parkovísk  - Jenisejská, Čingovská, Donská, Irkutská, Dneperská, Ždiarska, Talinská, Gagarinovo námestie, Námestie  kozmonautov, Levočská, Uralská, Bukovecká, Poludníková, 

1 cestnú komunikáciu  Polárna - Poludníková a pešie komunikácie v 4 lokalitách - Poludníková 7, prístupové chodníky Branisko, Čingov, rekreačná lokalita Jazero - chodníky v zverenej časti. So správou uvedených objektov sú spojené pravidelné náklady, predovšetkým na údržbu zrážkovej kanalizácie, čistenie 

a odstraňovanie porúch. V predkladanom rozpočte sú okrem čistenia kanalizácie a odstraňovania ropných látok na parkovisku Poludníková a Gagarinovo námestie  prostriedky vyčlenené aj na obnovu vodorovného dopravného značenia na 50 parkovacích miestach. V materiálových položkách bude realizovaný najmä nákup farieb. Údržba je navrhnutá vo výške 11 000 € na súvislú opravu peších komunikácií. 

	Cieľ:
	Zabezpečiť opravu poškodených peších a cestných komunikácií a čistenie v čase zimnej kalamity

	Ukazovateľ:
	Plocha opravených peších a cestných komunikácií v m²

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	400
	400
	535

	Komentár:
	Finančné prostriedky boli použité   na súvislú opravu peších komunikácií - chodníkov na Stálicovej ulici, kde po oprave výmery 331 m² je ukončená rekonštrukcia celého prídomového chodníka. Na Amurskej ulici sa opravilo 204 m² plochy chodníka, pričom prevažná časť opravy resp. dokončenie celého úseku Amurská - Jenisejská je plánovaná v budúcom roku. 


	Ukazovateľ:
	Čistenie komunikácií (v hodinách)

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	100
	100
	0

	Komentár:
	Zimná údržba bude zabezpečovaná len v čase vyhlásenia kalamitnej situácie.


	Cieľ:
	Zabezpečiť resp. obnoviť zvislé a vodorovné dopravné značenie

na komunikáciách a parkoviskách

	Ukazovateľ:
	Osadenie zvislého dopravného značenia – počet priechodov pre chodcov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	0

	Komentár:
	V roku 2016  mestská časť nepredpokladá realizovať osadenie žiadneho zvislého dopravného značenia - priechodu pre chodcov.


	Ukazovateľ:
	Osadenie zvislého dopravného zariadenia - dopravného zrkadla

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	0

	Komentár:
	V roku 2016  mestská časť nepredpokladá realizovať osadenie žiadneho zvislého dopravného značenia - dopravného zrkadla.
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	Ukazovateľ:
	Počet obnovených vodorovných dopravných značení – parkovacích státí

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	50
	50
	0

	Komentár:
	V roku 2016 - miesta vodorovného dopravného značenia parkovísk: najmä: 

ul.  Uralská,  Námestie kozmonautov.

Cieľ zabezpečiť vodorovné dopravné značenie obnovením parkovacích státí zatiaľ

k 30. 6. 2016 nebol splnený. Realizácia je naplánovaná na 2. polrok 2016.


	Cieľ:
	Zabezpečiť správu parkovísk a komunikácií v majetku MČ

	Ukazovateľ:
	Počet spravovaných dopravných stavieb

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	18
	18
	18

	Komentár:
	Mestská časť spravuje 13 parkovísk  - Jenisejská, Čingovská, Donská, Irkutská, Dneperská, Ždiarska, Talinská, Gagarinovo námestie, Námestie  kozmonautov, Levočská, Uralská, Bukovecká, Poludníková, 

1 cestnú komunikáciu  Polárna - Poludníková a pešie komunikácie v 4 lokalitách - Poludníková 7, prístupové chodníky Branisko, Čingov, rekreačná lokalita Jazero - chodníky v zverenej časti.


Podprogram 2.2: Parkoviská

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	99 350
	99 850
	144
	0,1


Prvok 2.2.1: Nájomné – parkoviská

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	50
	50
	37
	74,0


	Cieľ:
	Zabezpečiť právny vzťah k pozemkom,  na ktorých sa budujú  parkoviská 

a cestné komunikácie

	Ukazovateľ:
	Počet uzatvorených platných  nájomných  zmlúv

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	1
	1
	1

	Komentár:
	Uzatvorená nájomná zmluva s mestom Košice na užívanie pozemku na Raketovej ulici.
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Prvok 2.2.2 - Služby

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	400
	900
	107
	11,9


Prostriedky plánované v prvku služby sú určené na úhradu vyjadrení správcov inžinierskych sietí

k plánovaným investíciám a zakreslenie sietí vo vybraných lokalitách .

	Cieľ:
	Spracovať prípravnú dokumentáciu pre plánované investície v oblasti komunikácií a parkovísk

	Ukazovateľ:
	Počet spoplatnených vyjadrení správcov inžinierskych sietí 

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	4
	4
	4

	Komentár:
	V roku 2016 bolo potrebné žiadať vyjadrenia nasledujúcich správcov inžinierskych sietí:

Antik, Orange - Michalovský, s. r. o., Slovak Telekom, UPC BROADBAND SLOVAK.

Cieľ spracovať prípravnú dokumentáciu pre plánované investície v oblasti komunikácií a parkovísk bol  splnený. 


Projekt 2.2.3  - Projektová dokumentácia - komunikácie, parkoviská 

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	500
	500
	0
	-


V rozpočte sú finančné prostriedky vyčlenené na spracovanie úpravy  projektovej dokumentácie - Riešenie statickej dopravy na Rovníkovej ulici v Košiciach s predpokladaným počtom 24 nových parkovacích miest.

Stav k 30. 6. 2016: projektová dokumentácia bude spracovaná v 2. polroku 2016.

Projekt 2.2.4  - Výstavba parkovísk

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	98 400
	98 400
	0
	-


V návrhu rozpočtu mestská časť navrhovala na rok 2016 výstavbu nového parkoviska - Raketová ulica 

v Košiciach - organizovanie dopravy, parkovisko s predpokladaným počtom 38 nových parkovacích miest 

a prekládkou chodníka.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť zvýšenie počtu parkovacích miest v mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Počet nových resp. prepracovaných  projektových dokumentácií

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	1
	1
	0

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť zvýšenie počtu parkovacích miest v mestskej časti spracovaním nových resp. prepracovaných projektových dokumentácií nebol k 30. 6. 2016 splnený. 

V rozpočte sú finančné prostriedky vyčlenené na spracovanie úpravy  projektovej dokumentácie - Riešenie statickej dopravy na Rovníkovej ulici v Košiciach 

s predpokladaným počtom 24 nových parkovacích miest.


	Ukazovateľ:
	Počet nových parkovacích miest

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	38
	38
	0

	Komentár:
	Stav k 30. 6. 2016: Výstavba parkoviska na Raketovej ulici je plánovaná na júl - august  2016.


   25

PROGRAM 3:  VEREJNÉ  OSVETLENIE

	Zámer programu:

 Osvetlená a bezpečná mestská časť.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	23 810
	23 810
	88
	0,4


V programe č. 3 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                                 810 €

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:             88 €

                                      %: 10,9

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                            23 000 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:               0 €

                                      %: -

Dôvodom pre nízke čerpanie rozpočtu programu – 3 – Verejné osvetlenie k 30. 6. 2016 na úrovni 0,4 %  sú

nasledujúce skutočnosti:

Najvýznamnejšími zámermi v programe - Verejné osvetlenie je: 

      -  Spracovanie  projektovej dokumentácie na výstavbu nového osvetlenia Hrádza - Lesopark - PD bude 

         spracovaná v 2. polroku 2016.

      - K 30. 6. 2016 je zrealizovaná stavba verejného osvetlenia na Čingovskej - Jenisejskej ulici s počtom 

        6 svetelných bodov. Faktúra pre dodávateľa stavebných prác bola  uhradená  v mesiaci júl 2016.

      - Stavba osvetlenia na ul. Važecká bude prebiehať v septembri 2016.

Podprogram 3.1: Údržba verejného osvetlenia

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	800
	800
	83
	10,4


Prvok 3.1.1: Údržba verejného osvetlenia

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	800
	800
	83
	10,4
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z toho čerpanie:

           - materiál:                                                   0 €

           - údržba objektov a svetelných bodov:      0 €

           - služby:                                                    83 €

Spolu:                                                                   83 €

Finančné prostriedky boli použité na úhradu kolkov.

	Cieľ:
	Zabezpečiť opravu resp. premiestnenie osvetľovacích  bodov

	Ukazovateľ:
	Počet opravených osvetľovacích bodov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	1
	1
	0

	Komentár:
	Finančné prostriedky v prvku 3.1.1. sú určené ako rezerva na zabezpečenie opravy troch spravovaných osvetľovacích bodov v prípade ich poruchy. V 1. polroku nebolo

potrebné opravovať žiaden osvetľovací bod.


	Cieľ:
	Zabezpečiť vianočnú výzdobu sídliska

	Ukazovateľ:
	Počet vyzdobených miest

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	5
	5
	0

	Komentár:
	Vianočná výzdoba by mala byť  realizovaná na 5 miestach -  na ul. Važecká, Bukovecká, Levočská,  Meteorová, Uralská  v decembri  2016.


Podprogram 3.2: Nové verejné osvetlenie

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	23 010
	23 010
	5
	0,0


Prvok 3.2.1: Projektová dokumentácia – verejné osvetlenie

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	500
	500
	0
	-
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Projekt  3.2.2 - Výstavba verejného osvetlenia

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	22 500
	22 500
	0
	0,0


	Cieľ:
	Zabezpečiť zvýšenie počtu svetelných bodov v mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Počet nových spracovaných projektových dokumentácií

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	1
	1
	0

	Komentár:
	Mestská časť plánuje v roku  2016 zaobstarať  projektovú dokumentáciu na verejné osvetlenie Hrádza - lesopark s predpokladaným počtom 22 nových  svetelných bodov.

Úhrada za projektovú dokumentáciu bude realizovaná v 2. polroku 2016.


	Ukazovateľ:
	Počet nových svetelných bodov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	13
	13
	6

	Komentár:
	V roku 2016 mestská časť plánuje realizovať  dve investičné akcie nového verejného osvetlenia: - Verejné osvetlenie Važecká s predpokladaným počtom 7 nových  svetelných bodov, 

                    - Verejné osvetlenie Čingovská - Jenisejská s predpokladaným počtom 

6 nových  svetelných bodov. 

K 30. 6. 2016 je zrealizovaná stavba verejného osvetlenia na Čingovskej - Jenisejskej ulici s počtom 6 svetelných bodov. Faktúra pre dodávateľa stavebných prác bola uhradená  v mesiaci júl 2016.

Stavba osvetlenia na ul. Važecká bude prebiehať v septembri 2016.


Prvok  3.2.3 – Nájomné – verejné osvetlenie

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	10
	10
	5
	50,0


Položka predstavuje výdavky za nájomné plôch trás verejného osvetlenia pre vlastníkov pozemkov.

Ide o plochy pre trasy verejného osvetlenia na ul. Važecká a Jenisejská - Čingovská.
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PROGRAM  4:  ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO

	Zámer programu:

Účinný systém zberu a likvidácie odpadu.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	18 250
	18 250
	9 457
	51,8


V programe č. 4 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                           18 250 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:       9 457 €

                                      %: 51,8

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                                   0 €

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:             0 €

                                      %: -

Podprogram 4.1: Odvoz odpadu

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

                            oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	17 650
	17 650
	9 457
	53,6


v tom čerpanie k 30.6.2016:

· Odvoz odpadu - OC Branisko a OC Čingov – 5 808 € - 57,5 % -  výdavok bude v celom objeme refundovaný nájomcami

· Odvoz odpadu - kultúrne strediská, denné centrum, miestny úrad  - 811 € - 62,4 %

· Odvoz odpadu - trhoviská – 2 190 € - 66,4 %

U uvedených druhov odvozu odpadu je čerpanie k 30. 6. 2016 nad hranicou 50 %, ale ročný schválený rozpočet je postačujúci – odvozy sa realizujú podľa dohodnutých harmonogramov.

Odvoz odpadu - RL Jazero a sídlisko  - 648 € - 22,0 %  - 

Z dôvodu, že v rámci spolupráce s mestom Košice došlo k poskytnutiu zvýšeného počtu veľkokapacitných kontajnerov pre potreby miestneho úradu pri riešení čiernych skládok a čistoty, dochádza v čerpaní výdavkov na odvoz odpadu zo sídliska k  úspore.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť čistotu priestranstva a čistú  rekreačnú lokalitu Jazero 

bez nepovolených skládok

	Ukazovateľ:
	Počet zlikvidovaných skládok

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	1

	Komentár:
	Výkon  likvidácie skládok MČ prenáša na pôvodcov i majiteľov pozemkov a osoby určené Okresným úradom v Košiciach.

Na likvidácii skládok spolupracujeme s mestom Košice, čím mestskej časti nevznikajú náklady na odvoz a zneškodnenie odpadu.


	Ukazovateľ:
	Počet výkonov realizácie čistoty v roku

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	104
	104
	50

	Komentár:
	Pravidelný zvoz odpadu zo sídliska a  plážového kúpaliska Jazero v čase letnej sezóny.


	Ukazovateľ:
	Počet zvozov komunálneho odpadu v RL Jazero

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	44
	44
	10

	Komentár:
	Pravidelný zvoz komunálneho odpadu z plážového kúpaliska Jazero v čase letnej sezóny. Prevažná časť zvozov odpadu je orientovaná na mesiace júl a august vychádzajúc z počtu návštevníkov plážového kúpaliska Jazero.


	Cieľ:
	Zabezpečiť čistotu priestranstva trhových miest

	Ukazovateľ:
	Počet zvozov komunálneho odpadu z trhoviska Ždiar a Branisko

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	156
	156
	78

	Komentár:
	Z trhoviska pri OC Ždiar je odvážaný odpad 2- krát v týždni. Z trhoviska pri OC

Branisko je odvážaný odpad 1 - krát v týždni. Z trhoviska pri OC Bukovec je vzhľadom k nižšej návštevnosti tohto trhového miesta odnáška odpadu zabezpečovaná pracovníkmi vykonávajúcimi aktivačné práce.


	Cieľ:
	Zabezpečiť čistotu dvorov pri OC Branisko a OC Čingov

	Ukazovateľ:
	Dôsledný monitoring podmienok nájomných zmlúv

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	áno
	áno
	áno

	Komentár:
	Mestská časť dôsledne dbá, aby nájomcovia mali vo svojich nájomných zmluvách dohodnutý adekvátny  spôsob odvozu odpadu v postačujúcich nádobách a dôsledne monitoruje   dodržiavanie platieb za odpad. 
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Podprogram 4.2: Kontajneroviská

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	600
	600
	0
	-


Finančné prostriedky v objeme 600 € boli rozpočtované na prípadné opravy klietok a kontajnerovísk

počas roka 2016.

	Cieľ:
	Zabezpečiť účinnejší systém skladovania domového odpadu na sídlisku.

	Ukazovateľ:
	Počet novovybudovaných klietok na kontajnery

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	-

	Komentár:
	V roku 2016 mestská časť neplánuje vybudovať  žiadne nové klietky na kontajnery.

V 2. polroku 2016 MČ bude pripravovať   komplexnú koncepciu  uzamykateľných  kontajnerovísk.

Plánované finančné prostriedky v sume 600 € budú použité na prípadné opravy 

klietok na komunálne nádoby, ktoré boli zhotovené a zabudované v rokoch 2009 
a 2010. Ide o 313 klietok rozmiestnených po sídlisku.
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PROGRAM  5:  KULTÚRNE  SLUŽBY

	Zámer programu:

Mestská časť Košice – Nad jazerom – vyhľadávané miesto kultúry.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	40 900
	41 900
	17 394
	41,5


V programe č. 5 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                            41 900 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:     17 394 €

                                      %: 41,5

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                                   0 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:             0 €

                                      %: -

Podprogram 5.1: Prevádzka kultúrnych stredísk Jazero a Iskra

Zodpovednosť:  :  oddelenie kultúrne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	5 740
	5 740
	3 268
	57,0


v tom:

Prvok 5.1.1 – Komunikačné služby

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 100
	1 100
	428
	39,0


Položka predstavuje výdavky na telefóny a internet v kultúrnych strediskách Jazero a Iskra.

Prvok 5.1.2 – Materiál

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	3 490
	3 090
	2 460
	79,6
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Výdavky  najmä na: nákup interiéru do KS: sedacia súprava, stoličky, koberec, nákup všeobecného materiálu: stan, kotlinový kotlík, obrusy, umelé kvety, žiarovky, magnetické tabule, karimatky, materiál

na ozvučenie podujatí

Prvok 5.1.3 – Údržba

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	950
	950
	0
	-


Výdavky rozpočtované na údržbu interiérového vybavenia, priestorov a zariadení.

Prvok 5.1.4 – Služby

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	200
	600
	380
	63,3


Výdavky na montáž, oživenie a nastavenie ozvučenia.

Podprogram 5.2: Kultúrne, športové a spoločenské  podujatia

Zodpovednosť:  oddelenie kultúrne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	31 240
	32 240
	14 126
	43,8


Výdavky spojené s realizáciou kultúrno – spoločenských a športových podujatí vrátane konkurzov, súťaží, propagácie podujatí, poplatkov SOZA, služieb – lektori, cvičitelia, prednášajúci. 

Na organizovaní kultúrnych, športových a spoločenských podujatí sa podieľajú komisie zriadené 

pri miestnom zastupiteľstve: - komisia sociálno - zdravotná - akcie s rozpočtom - 1 500 €

                                               - komisia mládeže, športu a vzdelávania  - akcie s rozpočtom - 2 500 €

                                               - komisia kultúry a propagácie samosprávy - rozpočet na aktivity nie je

                                                 zvlášť  vyčlenený 
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	Cieľ:
	Zabezpečiť miestne kultúrne, športové a spoločenské   podujatia

	Ukazovateľ:
	Počet všetkých podujatí organizovaných kultúrnymi strediskami Jazero a Iskra

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	32
	32
	31

	Komentár:
	V priebehu 1. polroka 2016 boli v KS Jazero a KS Iskra uskutočnené

nasledujúce aktivity:

· Kurzy: Anglický jazyk, 

· Cvičenia a tance: Zumba, pilates, lady aerobic, aerobic,  taekwoodo, Tanečné štúdio G - mini, fitbox,  fitball, antigravity fitness, Shorinji kempo, bodystyling, batuka, dancefittness, tanečné štúdio Hviezdička, Unostar dance studio, karate, Detský folklórny súbor Halúzka, Jumping

· Podujatia: Stretnutia s riaditeľmi škôl, Prázdninová korčuľovačka - 2 dni, MDŽ, Deň učiteľov, Vyčisťme si sídlisko, Talent show, Aerobic Maratón, Sprievodný program Košické Benátky, Deň Jazerčanov,  Dni mesta Košice - Košický guláš, MDD, premietanie filmov pre deti. 

Okrem uvedených aktivít sa organizovali  aj podujatia v spolupráci s komisiami - 

s komisiou sociálno -  zdravotnou, komisiou kultúry a propagácie samosprávy 

a komisiou mládeže,  športu a vzdelávania:

-   komisia sociálno - zdravotná: Jazerská kvapka krvi

-  komisia mládeže,  športu a vzdelávania: Počítačový kurz pre seniorov, Jazerský 

   street basketbal, volejbalový turnaj o Putovný pohár starostky, olympiáda MŠ, 

   stolnotenisový turnaj - Memoriál Gálovcov,  Jazerské tulene, motokros - jazda 

   zručnosti


Podprogram 5.3: Prímestský letný tábor

Zodpovednosť:  oddelenie kultúrne 

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	0
	3 920
	0
	-


Mestská časť Košice - Nad jazerom predpokladá v 2. polroku 2016 organizovať  počas letných prázdnin prímestský tábor Jazeráčik. MČ rozpočtuje tak ako v roku 2015 účasť 40 detí v  každom z turnusov.

Cena tábora v rozpočte je  stanovená na  49,- € /dieťa.

Výdavky na zabezpečenie tábora budú obstarané a financované len do výšky prijatých príjmov

od jednotlivých účastníkov.
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PROGRAM  6:  REKREAČNÉ  A  ŠPORTOVÉ  SLUŽBY

	Zámer programu:

Mestská časť Košice – Nad jazerom – vyhľadávané miesto športu.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	39 000
	24 200
	7 722
	31,9


V programe č. 6 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                           24 200 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:       7 722 €

                                      %: 31,9

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                                    0 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:              0 €

                                      %: -

Podprogram 6.1: Údržba a prevádzka RL Jazero

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

                            oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	39 000
	24 200
	7 722
	31,9


	Cieľ:
	Zabezpečiť štandardnú prevádzku rekreačnej lokality počas celého roka

s dôrazom na letnú sezónu

	Ukazovateľ:
	Prevádzkovanie areálu počas celého roka

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	áno
	áno 
	áno - obmedzená

	Komentár:
	Mestská časť predpokladala v roku 2016  štandardnú prevádzku pláže s povolením kúpať sa od Regionálneho úradu verejného zdravotníctva, a s tým súvisiacim spoplatňovaním vstupného a niektorých služieb. 

Vzhľadom k pokračovaniu procesov a opatrení na zabezpečenie kvality vody - čistenie vodnej plochy od siníc - bolo rozhodnuté, že ani v tomto roku sa  vstupné do rekreačnej lokality  nebude vyberať.

Vzhľadom na obmedzenú prevádzku MČ neprenajíma ležadlá, ani požičovňu malých plavidiel.
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	Prvým výrazným krokom MČ k odstráneniu siníc bola kúpa prevzdušňujúcej striekajúcej fontány z prostriedkov mestskej časti, ktorú mestská časť prevádzkuje 

a spravuje od roku 2015.

Na základe odporučenia Regionálneho úradu verejného zdravotníctva bol v roku 2015 mestom Košice oslovený odborník z Masarykovej univerzity v Brne, ktorý navrhol výskum, monitoring, správu o stave siníc, vrátane návrhu na krátkodobé a dlhodobé opatrenia.

Opatrenia na elimináciu siníc financuje mesto Košice. Mestská časť sa na uvedenom projekte podieľa súčinnosťou v technickej pomoci a poskytnutím spravovanej dokumentácie. Uvedený proces pokračuje aj v roku 2016.

K 30. 6. 2016 MČ zabezpečovala  v RL Jazero správu troch dlhodobých nájomcov  

s občerstvením a vodným lyžovaním. Zabezpečovala sprostredkovanie dodávok médií pre 5 odberateľov – prevádzkovateľov zariadení v RL. MČ sa stará 
o  40 000 m² plochy (kosba a úprava terénu), budovu sociálneho zariadenia(vrátane prevádzkovania WC, spŕch, pitníkov), sklad, plavčíkareň a rozhodcovskú vežu.

MČ k 30. 6. 2016 prevádzkuje tri vlastné ihriská – multifunkčné, volejbalové a detské ihrisko. 


v tom: 

Prvok 6.1.1 - Energie a voda:

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	14 300
	14 300
	5 434
	38,0


Výdavky za elektrickú energiu, vodné a stočné v rekreačnej lokalite Jazero, z toho čiastka 3 153 € bola

refundovaná v príjmoch od nájomcov. 

Prvok 6.1.2 - Materiál:

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	4 600
	2 600
	1 327
	51,0


Finančné prostriedky  boli použité najmä  na nákup:  farieb, náterových prípravkov,  spojovacieho materiálu, štrku,  reziva – dosky cement, PHM.

Prvok 6.1.3 - Bežná údržba:

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 300
	1 300
	436
	33,5
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Prostriedky k 30. 6. 2016 boli použité na opravu kosačiek a elektromotora.

Prvok 6.1.4 - Služby:

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	15 300
	4 900
	525
	10,7


Prostriedky k 30. 6. 2016 boli použité najmä na: výkon vodnej záchrannej služby, výroba znaku - labute 

na akciu Košické Benátky, osadenie fontány, revízna správa.

Prvok 6.1.5 - Poistné odvody z dohôd:

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	3 500
	1 100
	0
	-


Položka predstavuje sumu poistných odvodov z dohôd o vykonaní pracovných činností personálu v RL Jazero.

	Cieľ:
	Dosiahnuť  počet návštevníkov pláže  minimálne  na úrovni 45 % roka 2013

(v roku 2013 - bola v RL zriadená Magio pláž)

	Ukazovateľ:
	Počet platiacich návštevníkov 

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	13 460
	0
	0

	Komentár:
	V letnej sezóne 2016 sa z dôvodu realizácie opatrení v boji proti siniciam vstupné nevyberá. 


	Cieľ:
	Dosiahnuť  spokojnosť návštevníkov s poskytovanými službami v RL Jazero

	Ukazovateľ:
	Počet sťažnosti návštevníkov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	0

	Komentár:
	Cieľom je  spokojnosť návštevníkov RL Jazero bez negatívnej odozvy na poskytovanie služieb.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť dostatok ihrísk a  mobiliáru pre návštevníkov pláže

	Ukazovateľ:
	Počet prevádzkovaných  vlastných ihrísk

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	3
	3
	3

	Komentár:
	Mestská časť prevádzkuje na pláži multifunkčné, volejbalové a detské ihrisko.


	Ukazovateľ:
	Počet prenajímaných plavidiel

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	7
	0
	0

	Komentár:
	Prenajímané plavidlá sú tvorené zo 4 vodných bicyklov a 3 veslíc.

V letnej sezóne 2016 nebudú prenajímané.


	Ukazovateľ:
	Počet prenajímaných ležadiel

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	67
	0
	0

	Komentár:
	Obmedzením prevádzky v RL Jazero je nerentabilné zabezpečovať obsluhu 

na  požičiavanie ležadiel, a z toho dôvodu nebude požičovňa v prevádzke.


	Ukazovateľ:
	Počet kresiel a stoličiek na zapožičanie

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	102
	0
	0

	Komentár:
	Obmedzením prevádzky v RL Jazero je nerentabilné zabezpečovať obsluhu 

na požičiavanie kresiel a stoličiek, a z toho dôvodu nebude požičovňa v prevádzke.


	Cieľ:
	Zabezpečiť prevádzku a bezpečnosť vodnej plochy, športovísk a objektov

	Ukazovateľ:
	Počet pracovníkov vykonávajúcich práce na základe dohôd (mimo VPP)

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	10
	2
	0

	Komentár:
	V 2. polroku 2016 sa predpokladá, že MČ zamestná  dvoch pracovníkov vykonávajúcich práce na základe dohôd (mimo VPP) - najmä na službu na toaletách 

a zabezpečovanie poriadku na pláži.
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	Ukazovateľ:
	Počet záchranárov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	2
	0
	0

	Komentár:
	Mestská časť nemá na letnú sezónu 2016 uzatvorenú zmluvu s Vodnou záchrannou službou z dôvodu obmedzeného kúpania v jazere – na vlastnú zodpovednosť, 

bez vyberania vstupného.


	Ukazovateľ:
	Počet vykonaných rozborov kvality vody

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	6
	6
	2

	Komentár:
	Rozbory kvality vody vykonávané Regionálnym úradom  verejného zdravotníctva

hradené z finančných prostriedkov MČ.


	Ukazovateľ:
	Počet zrealizovaných bezpečnostných kontrol objektov a športovísk

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	12
	12
	6

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť bezpečnosť objektov vodnej stavby a športovísk prostredníctvom realizácie naplánovaných kontrol je priebežne plnený.


	Ukazovateľ:
	Upravená a pokosená plocha v m²

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	40 000
	40 000
	40 000

	Komentár:
	Kosba spravovanej zelene v RL Jazero. Zabezpečujú ju pracovníci vykonávajúci verejnoprospešné práce.


	Ukazovateľ:
	Počet kosieb spravovanej zelene

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	5
	5
	3

	Komentár:
	Kosba spravovanej zelene v RL Jazero. 
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	Cieľ:
	Zabezpečiť zlepšenie kvality vody v jazere prijatím adekvátnych opatrení 

	Ukazovateľ:
	Prevádzka prevzdušňujúcej plávajúcej fontány na ploche jazera s  funkciou  areácie 

na potlačenie tvorby siníc 

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	áno
	áno
	áno

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť zlepšenie kvality vody v jazere prijatím adekvátnych opatrení – a to

nákupom, inštaláciou a prevádzkou prevzdušňujúcej plávajúcej fontány 

bol k 30. 6. 2016 splnený.  Základnou funkciou fontány je prevzdušňovanie vody, 

a teda opatrenie proti siniciam. 

Technické údaje: - fontána dokáže za hodinu do výšky 3 metrov vytlačiť až 39-tisíc   

                               litrov vody a vzduchom obohatí 225-tisíc litrov vody,

                             - priemer rozstriekania vody je 10 metrov.

Fontána je nastavená na automatické zapínanie a vypínanie a v noci svieti.

S prevádzkou zariadenia súvisí predovšetkým odber elektrickej energie, kontroly, revízie a čistenie zariadenia. Fontána bude v chode počas letnej sezóny. Mimo sezóny

bude zariadenie uskladnené.


.
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PROGRAM  7:  SOCIÁLNE  SLUŽBY

	Zámer programu:

Plnohodnotný život pre každého.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	71 310
	71 610
	32 147
	44,9


V programe č. 7 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                            71 610 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:      32 147 €

                                      %: 52,4

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                                   0 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:             0 €

                                      %: -

Podprogram 7.1: Denné centrum

Zodpovednosť:  samostatný referát sociálnych vecí a priestupkov

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	7 310
	7 610
	2 232
	29,3


Prvok 7.1.1 - Poistné odvody z dohôd

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	420
	420
	117
	27,9


Finančné prostriedky určené na poistné odvody z dohôd   členov denného centra (organizácia činnosti denného centra, práca vo výbore DC). 

Prvok 7.1.2 - Telekomunikačné služby

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	0
	0
	0
	-
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V roku 2016 neboli v Dennom centre rozpočtované žiadne finančné prostriedky na telekomunikačné služby.

Uvedené služby sú pre DC  hradené v rámci  fakturácie pre KS Jazero.

Prvok 7.1.3 - Materiál

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	4 240
	4 540
	1 094
	24,1


Rozpočtovaná materiálová položka zahŕňa výdavky na: interiérové vybavenie a prevádzkové prístroje, ale najmä na všeobecný materiál: predovšetkým na materiál spojený s činnosťou voľnočasových aktivít v DC, materiálové výdavky súvisiace s realizáciou kultúrno -   spoločenských akcií: Novoročná kapustnica, Fašiangy pre seniorov, Športový deň seniorov,  Katarínska zábava, Mikulášske posedenie, posedenia 

pre 70, 75, 80 a 85 -  ročných  jubilantov, nákup hygienických potrieb, časopisu Zdravie.

Stav k 30. 6. 2016: Finančné prostriedky  boli použité najmä  na nákup materiálu pre uskutočnenie 

spoločensko - kultúrnych aktivít.

Prvok 7.1.4 - Dopravné

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 200
	1 200
	400
	33,3


Finančné prostriedky určené na rozvoj záujmovej činnosti seniorov formou  úhrady dopravného - spolufinancovania zájazdov a exkurzií seniorov. Pre zabezpečenie rozvoja záujmovej činnosti seniorov 

sa zájazdy pre seniorov  počas roka organizujú ako:

- športovo - relaxačné

- návštevy kultúrnych pamiatok. 

Prvok 7.1.5 - Bežná údržba

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	200
	200
	0
	-


Finančné prostriedky určené na bežnú údržbu priestorov a zariadení denného centra.

K 30. 6. 2016 neboli na uvedený účel čerpané žiadne finančné prostriedky.

42

Prvok 7.1.6 – Služby

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 250
	1 250
	621
	49,7


Finančné prostriedky čerpané najmä na dohody pre   členov denného centra (organizácia činnosti denného centra, práca vo výbore DC).

	Cieľ:
	Udržať organizovanosť členov v dennom centre

	Ukazovateľ:
	Počet členov registrovaných v dennom centre

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	200
	200
	207

	Komentár:
	 Činnosť denného centra je orientovaná do 5 oblastí:

· voľnočasové bežné aktivity,

· realizácia väčších  spoločensko – kultúrnych podujatí v DC,

· rozvoj záujmovej činnosti realizáciou kultúrno- poznávacích zájazdov,

· spevokol Jazerčan,

· Mažoretky – seniorky.


	Ukazovateľ:
	Priemerná denná vyťaženosť denného centra

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	30
	30
	32

	Komentár:
	-


	Ukazovateľ:
	Počet dní prevádzky denného centra v týždni

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	4
	4
	4

	Komentár:
	Denné centrum je otvorené 4 dni v týždni (okrem piatka) v priestoroch OC

Branisko na 1. poschodí, Spišské námestie č. 1, Košice.
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	Cieľ:
	Zabezpečiť realizáciu voľnočasových aktivít v dennom centre

	Ukazovateľ:
	Počet voľnočasových aktivít počas roka

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	12
	12
	11

	Komentár:
	Cieľ mestskej časti zabezpečiť realizáciu spoločensko – kultúrnych podujatí 

pre seniorov sa priebežne darí plniť. Voľnočasové aktivity:  

                                    - ručné práce  

                                    - výstavy - Veľkonočná výstava

                                    - spoločensko-športové činnosti – stolný tenis ( 4 turnaje) , 

                                      biliard, šachy, šípky

Okrem uvedených aktivít sa členovia venujú činnosti v spevokole Jazerčan a v súbore Mažoretiek – senioriek.




	Cieľ:
	Zabezpečiť realizáciu spoločensko – kultúrnych podujatí v DC

	Ukazovateľ:
	Počet spoločensko – kultúrnych podujatí počas roka

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	6
	6
	4

	Komentár:
	Predpokladané spoločensko - kultúrne podujatia pre seniorov počas roka 2016: 

Novoročná kapustnica, Fašiangy pre seniorov, Športový deň  seniorov,  Katarínska zábava, Mikulášske posedenie, posedenia pre 70, 75, 80 a 85 -  ročných  jubilantov.

Stav k 30. 6. 2016:

Cieľ mestskej časti zabezpečiť realizáciu spoločensko – kultúrnych podujatí 

pre seniorov sa priebežne darí plniť. Do 30. 6. 2016 boli uskutočnené štyri spoločensko – kultúrne podujatia pre seniorov:

Novoročná kapustnica, Maškarný ples - fašiangy 2016, Deň matiek, Športový deň seniorov.


	Cieľ:
	Zabezpečiť rozvoj záujmovej činnosti realizáciou zájazdov a exkurzií 

pre seniorov 

	Ukazovateľ:
	Počet zájazdov a exkurzií seniorov počas roka s finančným prispením MČ 

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	6
	6
	2

	Komentár:
	Zájazdy pre seniorov sa počas roka organizujú ako:

- športovo - relaxačné

- návštevy kultúrnych pamiatok 

Cieľ mestskej časti rozvíjať záujmovú činnosť seniorov realizáciou zájazdov 

a exkurzií  - a to formou  športovo – relaxačných a poznávacích – návštevy historických a kultúrnych - sa priebežne plní. Do 30. 6. 2016 boli realizované  zájazdy do Miskolca a Egeru.


44

Podprogram 7.2: Stravovanie seniorov

Zodpovednosť:  samostatný referát sociálnych vecí a priestupkov

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	55 000
	55 000
	25 300
	46,0


Prvok 7.2.1 – Stravovanie – seniori – bežné transfery

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	55 000
	55 000
	25 300
	46,0


Výdavky súvisiace s nákupom stravných lístkov pre seniorov, pričom cca 89 % výdavku sa vráti v platbách za stravné lístky od dôchodcov. Časť výdavku ( cca  9  %) bude refundovaná aj mestom Košice.

	Cieľ:
	Zabezpečiť  stravovanie seniorov

	Ukazovateľ:
	Počet zabezpečených stravovní 

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	1
	1
	1

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť stravovanie seniorov prostredníctvom zabezpečenej  stravovne je splnený. Seniori MČ ( s príspevkom MČ resp. magistrátu) sa stravujú v jedálni Frucony.


	Ukazovateľ:
	Počet stravníkov – seniorov (priemerne mesačne)

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	75
	75
	84

	Komentár:
	Počet stravníkov sa za 1. polrok 2016  priemerne mesačne zvýšil z predpokladaných 75 na 84 stravníkov, t. j. o 12,0 %.

Celková cena stravného lístka na rok 2016 je vo výške 2,75 €. Mestská časť prispieva na každého seniora sumou 0,17 €/1 obed a mesto Košice podľa výšky dôchodku občana čiastkou 0,66 € /obed resp. 0,83 € /obed resp.0,0 €/obed.
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Podprogram 7.3: Sociálna pomoc

Zodpovednosť:  samostatný referát sociálnych vecí a priestupkov

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	6 000
	6 000
	3 490
	58,2


Prvok 7.3.1 – Dávky sociálnej pomoci – bežné transfery

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	6 000
	6 000
	3 490
	58,2


Uvedená forma sociálnej podpory odzrkadľuje dopyt po pomoci rodinám a jednotlivcom nachádzajúcim 
sa v stave hmotnej núdze (ide  najmä o mnohopočetné rodiny, osamelé matky s deťmi a osamelých seniorov 

na hranici chudoby). 

	Cieľ:
	Zabezpečiť  jednorazovú výpomoc pre občanov v hmotnej núdzi

	Ukazovateľ:
	Počet vyplatených jednorazových dávok

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	100
	100
	50

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť jednorazovú výpomoc pre občanov v hmotnej núdzi vyplatením 100 jednorazových dávok je priebežne plnený. K 30. 6. 2016 dosiahol stav 50 vyplatených dávok, t. j. 50,0 % plánovaného ročného počtu.


	Ukazovateľ:
	Priemerná výška  jednorazovej dávky v €

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	60
	60
	69,8

	Komentár:
	Suma skutočne vyplatenej sociálnej dávky je k 30. 6. 2016 vo výške 116,3 % predpokladanej sumy.
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Podprogram 7.4: Vítanie novonarodených detí do života

Zodpovednosť:  samostatný referát sociálnych vecí a priestupkov

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	3 000
	3 000
	1 125
	37,5


V roku 2016 začala mestská časť písať novú tradíciu - vítali sme do života malých Jazerčanov.

Na slávnostnom uvítaní sa zúčastnilo 41 detí, 22 dievčat a 19 chlapcov. Noví Jazerčania na uvítaní dostali 

od mestskej časti pamätný list a ich rodičia sa podpísali do kroniky.
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PROGRAM  8:  SLUŽBY  OBČANOM

	Zámer programu:

Objektívne informácie o dianí v mestskej časti a samospráve, aktivácia dlhodobo nezamestnaných spoluobčanov


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	71 830
	92 321
	36 536
	39, 6


V programe č. 8 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                            92 321 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:     36 536  €

                                      %: 39,6

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                                   0 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2015:             0 €

                                      %: -

Podprogram 8.1: Noviny Jazerčan

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno – právne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	13 940
	13 940
	7 279
	52,2


Výdavky súvisiace so zabezpečením tlače a distribúcie občasníka Jazerčan (výdavky za fakturáciu – 

za výrobu, tlač a grafické spracovanie,  dohody o vykonaní prác - doručovanie a redakcia časopisu, poistné odvody z dohôd).

	Cieľ:
	Informovať občanov  o  dianí v mestskej časti

	Ukazovateľ:
	Počet vydaní občasníka Jazerčan v roku

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	4
	4
	2

	Komentár:
	K 30. 6. 2016 boli vydané 2 čísla Jazerčana.
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	Ukazovateľ:
	Počet vytlačených kusov novín /1 vydanie

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	9 000
	9 000
	9 000

	Komentár:
	Noviny sa distribuujú do všetkých domácností v mestskej časti a predškolských 

a školských zariadení MČ.


Podprogram 8.2: Vianočná zbierka

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	300
	300
	0
	-


Mestská časť predpokladá, že aj v roku 2016 realizuje ďalší ročník vianočných trhov s vyhlásením zbierky

na dobrovoľné príspevky na verejnoprospešné účely. Výška predpokladaných dobrovoľných príspevkov je 

v sume 300 €.

Podprogram 8.3: Aktivačná činnosť

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	7 500
	7 500
	1 421
	18,9


Predpokladané finančné prostriedky na úhradu časti mzdových nákladov pre koordinátora aktivačných činností, odvodov do poisťovní, nákupu pracovných odevov a materiálu pre pracovníkov aktivačných prác.

Výdavky sú refundované Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny SR.

Podprogram 8.4: Verejno - prospešná činnosť

Zodpovednosť:  oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	50 090
	50 090
	7 345
	14,7
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	Cieľ:
	Podporovať znevýhodnené skupiny obyvateľstva v aktivačnej činnosti

	Ukazovateľ:
	Počet  nových uzatvorených zmlúv s Úradom práce, sociálnych  vecí a rodiny SR

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	3
	3
	3

	Komentár:
	V roku 2016 boli  uzatvorené:

-  jedna dohoda s Úradom práce sociálnych vecí a rodiny SR podľa § 52 zákona 

   č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti, 

- jedna  dohoda podľa § 54 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti, 

- jedna dohoda podľa § 12   zákona č. 417/2013 Z. z. o službách zamestnanosti, 

- jeden dodatok k dohode   podľa § 10  zákona č. 417/2013 o pomoci v hmotnej núdzi 


	Ukazovateľ:
	Počet vytvorených pracovných miest pre VPP pracovníkov v zmysle dohody 

s ÚPSVaR SR - § 54 ( predtým 50j) zákona č. 5/2004 Z. z. v danom roku

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	10
	10
	7

	Komentár:
	MČ v roku 2016 predpokladala uzatvorenie novej dohody podľa § 50j resp. § 54 pre 10 - tich uchádzačov o zamestnanie ( nárast oproti roku 2015 o 5 pracovníkov).V skutočnosti  zamestnala 7 pracovníkov, pričom  sa finančný príspevok mestskej časti na mzdu a poistné odvody pracovníkov, ktorý  je refundovaný ÚPSVaR SR,  zvýšil z pôvodných 80 % na 95 % celkovej ceny práce zamestnanca. Mestská časť bola povinná zo svojich zdrojov nakúpiť pracovné odevy.


	Ukazovateľ:
	Počet vytvorených pracovných miest pre aktivačných pracovníkov v zmysle dohôd 

s ÚPSVaR SR - § 52 zákona č. 5/2004 Z. z. v danom roku

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	30
	30
	9

	Komentár:
	Finančný príspevok pre mestskú časť predstavuje výdavky na mzdu koordinátora, na nákup všeobecného materiálu, pracovných pomôcok, prevádzkových strojov, pracovných odevov a úrazového poistenia. Výdavky sú   refundované ÚPSVaR SR v plnej výške.
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	Ukazovateľ:
	Počet vytvorených pracovných miest pre UoZ v zmysle dohody s ÚPSVaR SR-      

§ 10 Zákona č. 417/2013 v danom roku

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	240
	240
	114

	Komentár:
	MČ v roku 2016 uzatvorila novú dohodu podľa § 10  zákona č. 417/2013 pre  uchádzačov o zamestnanie (32 hodín mesačne). Počas 1. polroka 2016 sa 

na aktivačných prácach  zúčastnilo spolu 114 uchádzačov. Finančný príspevok mestskej časti predstavuje výdavok na nákup pracovných rukavíc.


	Ukazovateľ:
	Počet vytvorených pracovných miest pre UoZ v zmysle dohody s ÚPSVaR -   § 12 

zákona č. 417/2013 Z. z. v danom roku (menšie obecné služby)

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	0
	0
	14

	Komentár:
	V roku 2016 bola uzatvorená jedna nová dohoda podľa § 12  zákona č. 417/2013 Z. z. Na aktivačných prácach  sa k 30. 6. 2016 zúčastňovalo 14 pracovníkov (menšie obecné služby). Finančný príspevok mestskej časti predstavuje výdavok na nákup pracovných odevov. 


Podprogram 8.5: Voľby a referendá

Zodpovednosť:  prednostka, oddelenie organizačno - právne 

                            oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	0
	20 491
	20 491
	100,0


	Cieľ:
	Organizačne zabezpečiť plánované voľby a referendá konané počas roka

	Ukazovateľ:
	Počet konaných volieb resp. referend v roku

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	1
	1
	1

	Komentár:
	V 1. polroku 2016 sa uskutočnili voľby do NR SR. Výdavky volieb  boli v plnej výške refundované mestskej časti Ministerstvom vnútra SR zo štátneho rozpočtu na základe preddavkov a  doplatkov z vyúčtovaní.
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PROGRAM 9:  PLÁNOVANIE, MANAŽMENT  A KONTROLA

	Zámer programu:

Transparentná a efektívna samospráva reagujúca na potreby obyvateľov mestskej časti.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	159 220
	169 450
	65 782
	38,8


V programe č. 9 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                             169 450  € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:         65 782  €

                                      %: 38,8

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                                   0 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:             0 €

                                      %: -

Podprogram 9.1: Výkon funkcie starostky a zástupcu starostky

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno - právne

                            oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	51 440
	61 970
	22 887
	36,9


v tom: 

Prvok 9.1.1 - Reprezentačné výdavky - starostka

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 300
	1 300
	512
	39,4


Reprezentačné  výdavky  starostky  v  súvislosti  s oficiálnymi  návštevami, neoficiálnymi návštevami občanov, podnikateľských a iných subjektov, propagačnými, reprezentačnými, kultúrno - spoločenskými

a športovými  akciami, pracovnými poradami  a  inými  pracovnými príležitosťami v zmysle Smernice 

o rozsahu a spôsobe použitia výdavkov na reprezentačné a propagačné účely MČ.
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Prvok 9.1.2 - Ceny starostky

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 000
	1 000
	138
	13,8


Ceny  starostky  –  finančné prostriedky  na zabezpečenie vecných darov a cien poskytnutých v súvislosti 

s reprezentáciou a propagáciou mestskej časti, resp. na podporu kultúrno - spoločenských, humanitných, športových a iných akcií, pri návštevách občanov mestskej časti pri významných a životných udalostiach 

 v zmysle Smernice o rozsahu a spôsobe použitia výdavkov na reprezentačné a propagačné účely MČ.

V období 1. polroka 2016 starostka mestskej časti poskytla dary resp. ceny pri uskutočnení 2 podujatí 

v zmysle Smernice.

Prvok 9.1.3 - Finančné príspevky - kompetencia starostky

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	2 000
	2 000
	1 541
	77,1


Finančné príspevky starostky -  finančné prostriedky poskytnuté  v súvislosti s reprezentáciou a propagáciou mestskej časti, resp. na podporu kultúrno - spoločenských, humanitných, športových a iných akcií, 

pri návštevách občanov mestskej časti pri významných a životných udalostiach v zmysle Smernice o rozsahu a spôsobe použitia výdavkov na reprezentačné a propagačné účely MČ.

V období 1. polroka 2016 starostka mestskej časti poskytla finančné príspevky pre 13 subjektov v zmysle Smernice.

	Cieľ:
	Podporiť  konanie kultúrno - spoločenských, humanitných, športových a iných akcií 

	Ukazovateľ:
	Počet subjektov finančne podporených starostkou  – kompetencia starostky

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	14
	14
	13

	Komentár:
	Príjemcovia finančného príspevku:

1.OZ Loďka nádeje, Južná trieda 83, Košice - Fašiangy v klube Štvorlístok        150 ,-

2.Obchodná akadémia, Polárna, Košice - XXI. ročník volejbalového turnaja      150,- 

3.Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice - Veľkonočný volejbalový ternaj        176,51 

4.Súkromné gymnázium, Dneperská, Košice - Memoriál J. Olexovej                    75,-

5.Tvoja šanca, Meteorová, Košice - občerstvenie počas environmentálneho dňa   70,- 

6. Jozef Koniar, Košice - 3. jazerná 50 - tka                                                          149,39

7. Okresný úrad, Košice - súťaž Mladí záchranári CO                                            50,-

8. Maják nádeje, o. z., Helsinská, Košice - akcia SOS zameraná na rodiny    

                                                                     z MČ Košice - Nad jazerom              100,-

9. Jednota dôchodcov, Polárna, Košice - Deň matiek, návšteva Maďarska           120,-

10. 1. MFK Košice a futbaloví internacionáli Košice - žiacky futbalový turnaj    100,-

11. Arcidiecézna charita, Košice - športový turnaj - Odkopnime predsudky         100,-

12. Košická organizácia vozičkárov, Talinská 1, Košice                                        200,-

13. Združenie rodičov pri MŠ Jenisejská, Košice - 40. výročie založenia MŠ      100,-

Spolu:                                                                                                                   1 540,90                                 
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	Ukazovateľ:
	Priemerná suma finančnej podpory v €

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	143
	143
	118,5

	Komentár:
	-


Prvok 9.1.4. - Plat a poistné odvody starostky

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	41 670
	52 200
	18 419
	35,3


Rozpočet - Plat  starostky  bol pri schvaľovaní rozpočtu určený v súlade s platným  zákonom  č. 253/1994

 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest.

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Nad jazerom schválilo uznesením č. 99 zo dňa 31. marca 2016 s účinnosťou od 1. 4. 2016 plat starostky v celkovej sume 3 446 €.

Čerpanie k 30. 6. 2016: - plat starostky:     13 882 € - 35,9 %

                                      -  poistné odvody:   4 537 € - 33,5 %.

Čerpanie rozpočtu platu starostky a prislúchajúcich odvodov  k 30. 6. 2016 predstavuje len 5 mesiacov zaúčtovaných výdavkov platu a odvodov (od januára po máj). Plat za mesiac jún je vyplácaný, a teda aj zaúčtovaný do výdavkov v mesiaci júl, a taktiež odvody do poisťovní za mesiac jún  sú zaúčtované

až v mesiaci júl 2016.

K vyrovnaniu zaúčtovania 12 mesačných platov resp. odvodov dochádza v decembri príslušného roka.

Prvok 9.1.5. - Poslanecká odmena, poistné odvody zástupcu starostky

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	5 470
	5 470
	2 227
	41,6


V súlade so Zásadami odmeňovania poslancov miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice 

- Nad jazerom prislúcha zástupcovi starostky poslanecká odmena - 10 - násobok minimálnej mesačnej mzdy ustanovenej osobitným predpisom, t. j. 4 050  € ročne. 

K poslaneckej odmene zástupcu starostky prislúchajú odvody do poisťovní vo výške 1 420 €. 

 Čerpanie k 30. 6. 2016: - poslanecká odmena – zástupca starostky:  1 687 € - 41,7 %

                                        -  poistné odvody: 590 € - 41,5 %.

Čerpanie rozpočtu poslaneckej odmeny zástupcu starostky a prislúchajúcich odvodov  k 30. 6. 2016 predstavuje len 5 mesiacov zaúčtovaných výdavkov odmeny a odvodov (od januára po máj). Odmena 

za mesiac jún je vyplácaná, a teda aj zaúčtovaná do výdavkov v mesiaci júl, a taktiež odvody do poisťovní 
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za mesiac jún  sú zaúčtované až v mesiaci júl 2016.

K vyrovnaniu zaúčtovania 12 mesačných odmien, resp. odvodov, dochádza v decembri príslušného roka.

Podprogram 9.2: Činnosť miestneho zastupiteľstva

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno - právne

                            oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	64 110
	64 110
	23 970
	37,4


v tom: 

Prvok 9.2.1 - Reprezentačné výdavky – miestne zastupiteľstvo, miestna rada, komisie

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	700
	700
	198
	28,3


Finančné prostriedky čerpané na výdavky v súvislosti s konaním zasadnutí miestneho zastupiteľstva, miestnej  rady a komisií miestneho zastupiteľstva v zmysle Smernice o rozsahu a spôsobe použitia výdavkov na reprezentačné a propagačné účely MČ.

Prvok 9.2.2 - Dotácie v zmysle VZN č. 44 - kompetencia miestneho zastupiteľstva

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	8 000
	8 000
	5 429
	67,9


Dotácie   v  zmysle   VZN  č. 44  –  kompetencia MiZ  –  finančné   prostriedky   určené   žiadateľom    

na účel a  v  súlade  s  podmienkami, ktoré ustanovuje VZN  č. 44 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej časti na podporu všeobecne prospešných služieb, všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných účelov,

najmä: - poskytovanie zdravotnej starostlivosti,

            - poskytovanie sociálnej pomoci a humanitárna starostlivosť,

            - tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentácia duchovných a kultúrnych hodnôt,

            - ochrana ľudských práv a základných slobôd,

            - vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry,

            - výskum, vývoj, vedecko - technické služby a informačné služby,

            - tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva,

            - služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti.
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K 30. 6. 2016 boli schválené bežné dotácie pre 21 subjektov  Čerpanie k 30. 6. 2016 predstavuje čiastku 

5 429  €, ktorá bude dočerpávaná v 2. polroku 2016.

Bežné dotácie:

	č.   
	subjekt     
	  účel   
	 schválená čiastka 

	1.
	Materská škola, Galaktická 9, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt Výchova a rozvoj telesnej kultúry - Pohybom ku zdraviu 
	500,- €

	2.
	Športový klub HANDICAP SPORT CLUB MRAVCE, o.z. Stálicová 5, Košice
	Na pokrytie výdavkov  na akciu/projekt Turnaje stolného tenisu slabozrakých na rok 2016
	500,- €

	3.
	KRASO CENTRUM KOŠICE, n.o. Zimný štadión,

Kavečianska cesta 1, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt 46. ročník Veľkej ceny Košíc a priebežnú činnosť Kraso Centra Košice 
	400,- 

	4.
	Základná škola Jozefa Urbana, Jenisejská 22, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt Oslavy 40. výročia školy:

Benefičný dvojkoncert, Megastretko, JenisejFest, Slávnostná akadémia
	600,-

	5.
	Súkromné centrum voľného času, n.o. Galaktická 9, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt Turnaj vo vybíjanej - športová akcia organizovaná pre deti navštevujúce záujmové útvary SCVČ
	250,- 

	6.
	Základná škola Bukovecká 17, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt Bukovecká deťom - súťažno - športovo - zábavné popoludnie pre žiakov a ich rodičov v MČ Košice - Nad jazerom
	300,-

	7.
	Haliganda, o. z. Ždiarska 9, Košice
	Na pokrytie výdavkov na  akciu/projekt Korene
	600,-

	8.
	Klub kresťanských seniorov

Nad jazerom, Ladožská 6, Košice
	Na organizovanie kultúrnych, športových a turistických podujatí
	1 000,-

	9.
	Verejná knižnica Jána Bocatia

 v Košiciach, Hlavná 48, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt Voľný čas ako  výzva
	250,-

	10.
	ŠŠK TYDAM Košice, o. z. Užhorodská 1, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt Materiálne vybavenie družstva (dresy) na súťažných, turnajových a priateľských zápasoch

a na Medzinárodnom turnaji v Ostrave
	600,- 

	11.
	Rodičovské združenie pri MŠ

Azovská 1, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt 10. ročník Dopravnej olympiády - dopravná olympiáda určená  MŠ zo sídliska
	200,- 

	12.
	Gréckokatolícka cirkev, 

Farnosť Presvätej Bohorodičky

Ochránkyne, Levočská, Košice
	Na pokrytie výdavkov  na akciu Detský letný tábor - pre 25 detí - od 25. 7 - do 29. 7. 2016 v rekreačnom stredisku Herľany
	187,50

	13.
	GA-GA, občianske združenie,

Súkromná ZŠ,Trieda SNP, Košice
	Na nákup kostýmov, rôznych rekvizít na programy, odmeny pre deti, prenájom priestorov, štartovné na tanečných súťažiach 
	300,- 

	14.
	Liga proti rakovine SR, Brestová 6, Bratislava
	Na pokrytie výdavkov na zveľadenie denného Centra pomoci v Košiciach, zlepšenie priestoru 

pre rehabilitáciu a relaxáciu onkologických pacientov, materiálové vybavenie
	250,- 

	15.
	Liga proti reumatizmu, miestna pobočka Košice, Ladožská 16, Košice
	Na pokrytie výdavkov na Rekondično - rehabilitačný pobyt na Zemplínskej Šírave v dňoch 4. - 9. 9. 2016 pre 26 členov pobočky
	156,- 

	16.
	Súkromné gymnázium, Dneperská 1, Košice
	Na akciu/projekt  IT Tábor v dňoch od 4. 7. - do 8. 7. 2016 - na pokrytie výdavkov na vstupné, cestovné MHD, stravovanie a kancelárske potreby pre 20 žiakov
	100,- 
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	17.
	Detský domov Uralská 1, Košice
	Na pokrytie výdavkov na kultúrno - športové podujatie URALFEST 2016 a na akciu Mikuláš 
	300,-

	18.
	Klub vodného lyžovania Trixen Košice, Garbiarska 5, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt VODNÉ ŠPORTY V KOŠICIACH
	300,-

	19.
	Základná škola Jozefa Urbana, Jenisejská 22, Košice
	Na organizovanie podujatia JENISEJ - FEST, na pokrytie časti nákladov spojených s realizáciou 6. ročníka Festivalu hier a zábavy Hravenisko 2016
	300,-

	20.
	Združenie rodičov a priateľov školy pri Súkromnej strednej odbornej škole Bukovecká 17,  Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt  Cesta zrodu, pre dotlač nahratého CD s vlastnou úpravou piesní, ktoré sú prezentáciou výsledku žiakov vyšších ročníkov
	300,- 

	21.
	Tanečný klub Unás ožiješ, Galaktická 5, Košice
	Na pokrytie výdavkov na čiastočné zabezpečenie činnosti klubu ako nákup kostýmov, úhrada štartovného na súťaže, honorár pre zahraničných lektorov na workshopoch
	300,-

	22.
	Loďka nádeje, Južná trieda 83,

Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt Klub Štvorlístok, nákup materiálu, odmien, vstupeniek, propagácia a občerstvenie
	0,- 

	23.
	PIMPOLLO, Čingovská 9, Košice
	Na pokrytie  výdavkov na akciu/projekt Pátrač Tino spoznáva, návrh, spracovanie a tlač propag. materiálov, odmeny pre deti, odmeny pre animátorov a účinkujúcich na Pátrač Tino párty
	300,-

	24.
	Občianske združenie pre vzdelávanie 

a kultúru EDUCO Rising, Branisková 6, Košice
	Na pokrytie výdavkov na akciu/projekt Spoznaj behom Košice - Jazero
	0,-

	S p o l u
	7 993,50


Prvok 9.2.3 - Dotácie v zmysle VZN č. 44 - kompetencia miestneho zastupiteľstva - zveľadenie 

                       životného prostredia

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 000
	1 000
	0
	-


Dotácie   v  zmysle   VZN  č. 44  –  kompetencia MiZ  –  finančné   prostriedky   určené   žiadateľom    

na zveľaďovanie životného prostredia - na obnovu a starostlivosť o verejné priestranstvá, najmä predzáhradok pred bytovými blokmi. Dotácie budú poskytované v 2. polroku 2016.

Prvok 9.2.3 - Odmeny poslancom miestneho zastupiteľstva a neposlancom – členom komisií MiZ

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	54 410
	54 410
	18 343
	33,7


Rozpočtované odmeny poslancom miestneho zastupiteľstva a neposlancom – členom komisií MiZ v súlade so zákonom o meste Košice a schválenými Zásadami odmeňovania poslancov  a uznesením miestneho 

zastupiteľstva č. 106  zo dňa 16.  júna 2016 v sume 40 320 € a poistné odvody z odmien poslancov 
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a neposlancov - členov komisií do sociálnej a zdravotných poisťovní  v sume 14 090 €.

Čerpanie k 30. 6. 2016: - odmeny poslancom a členom komisií: 13 691 € - 34,0 %

                                      -  poistné odvody: 4 652 € - 33,0 %.

Čerpanie rozpočtu poslaneckých odmien a prislúchajúcich odvodov  k 30. 6. 2016 predstavuje len 

5 mesiacov zaúčtovaných výdavkov odmien a odvodov (od januára po máj). Odmeny za mesiac jún sú vyplácané, a teda aj zaúčtované do výdavkov v mesiaci júl, a taktiež odvody do poisťovní za mesiac jún  sú zaúčtované až v mesiaci júl 2016.

K vyrovnaniu zaúčtovania 12 mesačných odmien, resp. odvodov, dochádza v decembri príslušného roka.

	Cieľ:
	Organizačne zabezpečiť zasadnutia MiZ a MR

	Ukazovateľ:
	Počet zasadnutí miestnej rady

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	4
	4
	3

	Komentár:
	V zmysle § 14 zákona 369/1990 Zb. sa miestna  rada  schádza podľa potreby, najmenej raz za tri mesiace. V 1. polroku 2016 sa miestna rada  zišla na 3 zasadnutiach.


	Ukazovateľ:
	Počet zasadnutí miestneho zastupiteľstva

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	5
	5
	3

	Komentár:
	 V zmysle § 12 zákona 369/1990 Zb. sa miestne zastupiteľstvo  schádza podľa potreby, najmenej raz za tri mesiace. 

V 1. polroku 2016 sa miestne zastupiteľstvo  zišlo na rokovaní 3 x.


	Cieľ:
	Zabezpečiť plynulý priebeh rozpočtového procesu

	Ukazovateľ:
	Programový rozpočet na nasledujúci rok schválený MiZ do konca kalendárneho 

roka

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	áno
	áno
	-

	Komentár:
	Ukazovateľ nie je možné hodnotiť k 30. 6. 2016. Rozpočet na rok 2017 by mal byť schválený do konca roka 2016.


	Cieľ:
	Zabezpečiť pravidelné monitorovanie plnenia rozpočtu

	Ukazovateľ:
	Počet vypracovaných monitorovacích a hodnotiacich správ

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	2
	2
	0

	Komentár:
	Cieľ zabezpečiť pravidelné monitorovanie plnenia rozpočtu je počas roka 2016 priebežne plnený. Miestny úrad vypracoval a predkladá  na rokovanie miestnemu zastupiteľstvu v septembri  2016 monitorovaciu správu k 30. 6. 2016, a po skončení kalendárneho roka hodnotiacu správu.
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Podprogram 9.3: Vnútorná kontrola

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	37 970
	37 970
	15 382
	40,5


Prvok 9.3.1 - Plat, odmena - kontrolór mestskej časti

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	27 520
	27 520
	11 374
	41,3


Plat a odmena  kontrolóra   v súlade so  zákonom  č. 401/1990 Z. z. o meste Košice a zákonom č. 369/1990

Z. z. o obecnom zriadení.

Prvok 9.3.2 - Poistné odvody - kontrolór mestskej časti 

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	10 450
	10 450
	4 008
	38,4


Čerpanie rozpočtu platu a odmeny kontrolóra a prislúchajúcich odvodov  k 30. 6. 2016 predstavuje len 

5 mesiacov zaúčtovaných výdavkov platov, odmien a odvodov (od januára po máj). Plat a odmena za mesiac jún sú vyplácané, a teda aj zaúčtované do výdavkov v mesiaci júl, a taktiež odvody do poisťovní za mesiac jún  sú zaúčtované až v mesiaci júl 2016.

K vyrovnaniu zaúčtovania 12 mesačných platov, odmien, resp. odvodov, dochádza v decembri príslušného roka.

Podprogram 9.4: Medzinárodné vzťahy

Zodpovednosť: oddelenie organizačno - právne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	1 100
	1 100
	0
	-


Finančné prostriedky určené na rozvoj spolupráce s 15. budapeštianskym samosprávnym obvodom.

V 1. polroku 2016 neboli čerpané žiadne prostriedky.
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Podprogram 9.5: Marketing mestskej časti

Zodpovednosť: oddelenie organizačno - právne

                           oddelenie výstavby a investičných činností

                           oddelenie kultúry

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	3 100
	2 800
	2 160
	77,1


Finančné prostriedky mestskej časti čerpané na propagáciu mestskej časti, kultúrnych a športových akcií uskutočňovaných v MČ.


Základným cieľom mestskej časti pri  organizovaní kultúrnych, spoločenských a  športových podujatí je organizovať  podujatia tak, aby  boli o nich informovaní  všetci občania, aby boli dostupné

a zaujímavé pre čo najväčší počet obyvateľov a detí MČ.  

Z tohto dôvodu je nutné cielene informovať domácnosti, školy, materské školy, ostatné subjekty

prostredníctvom webovej a facebookovej stránky, tlačou a roznáškou oznámení, plagátov, informačných letákov.

Podprogram 9.6: Audit

Zodpovednosť: oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	1 300
	1 300
	1 300
	100,0


Výdavky na zabezpečenie objektívneho a nezávislého posudku o finančnom hospodárení mestskej časti.

	Cieľ:
	Zabezpečiť dôslednú nezávislú kontrolu hospodárenia a vedenia účtovníctva MČ 

	Ukazovateľ:
	Výrok audítora

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	Nepodmienený, bez výhrad
	Nepodmienený, bez výhrad
	Nepodmienený, bez výhrad

	Komentár:
	Hospodárenie   mestskej   časti   bolo   v  zmysle   §  16 ods.  3   zákona  č.   583/2004   Z. z.   overené audítorom v  Audítorskej  správe  o overení riadnej  účtovnej závierky Mestskej časti Košice  –  Nad  jazerom k 31. 12. 2015                                                               a preverení súladu rozpočtového hospodárenia MČ zo zákonom č. 583/2004 Z. z. zo dňa 7. 3. 2016.

Audit vykonala audítorka Ing. Dáša Polončáková.
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Podprogram 9.7: Členské príspevky

Zodpovednosť: oddelenie organizačno - právne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	200
	200
	83
	41,5


Finančné prostriedky k 30. 6. 2016 čerpané  na členský príspevok  v združení CASSOVIA INFO.
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PROGRAM 10:  INTERNÉ  SLUŽBY

	Zámer programu:

Efektívna a hospodárna činnosť miestnej samosprávy.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	216 390
	266 230
	83 479
	31,4


V programe č. 10 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                             166 930 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:         82 159 €

                                      %: 49,2

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                              99 300 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:          1 320 €

                                      %: 1,3

Podprogram 10.1: Právne a komerčné služby

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno – právne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	1 100
	1 100
	0
	-


Prvok 10.1.1 - Exekučné a špeciálne služby

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	600
	600
	0
	-


Finančné prostriedky určené najmä na súdne a exekučné poplatky.

Mestská časť vedie exekúciu prostredníctvom exekútorov voči 43 dlžníkom:

v tom:

- 36 prípadov - za záchytnú stanicu - všetky pohľadávky vznikli do r. 2005

- 5 prípadov - za nezaplatené nájomné a médiá - pohľadávky vznikli do r. 2004

- 1 prípad - úrok z pôžičky za byt - pohľadávka vznikla do r. 2004
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- 1 prípad - úrok neoprávnene prevzatej poslaneckej odmeny - exekúcia z r. 2013

Mestská časť vedie päť súdnych sporov -  z r. 2007 - neplatnosť zániku pracovného pomeru,

                               - z r. 2011 - navrátenie veci - vec bola už vrátená, je potrebné doplatiť súdne poplatky,

                               - z roku 2015 - súdny spor o preplatenie dovolenky exstarostky MČ,

                               - z roku 2016 - dva súdne spory o zaplatenie pohľadávok z nájomného.

V exekučných  aj súdnych sporoch sa koná, ale nie je možné predpokladať presnú dobu a výšku platieb súdnych a exekučných poplatkov podľa konania exekútorov resp. súdov. Preto je potrebné v rozpočte 

na daný rok tvoriť rezervu finančných prostriedkov.

Prvok 10.1.2 - Štúdie a posudky

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	500
	500
	0
	-


	Cieľ:
	Zabezpečiť aktualizáciu bezpečnostného projektu v súlade s platnou legislatívou

	Ukazovateľ:
	Aktualizovaný bezpečnostný projekt MČ

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	áno
	áno
	nie

	Komentár:
	V súvislosti s prípadnými  legislatívnymi zmenami resp. zmenami organizačného poriadku MČ sú rozpočtované finančné prostriedky na   aktualizácie bezpečnostného projektu.


Podprogram 10.2: Hospodárenie s majetkom MČ

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

                            oddelenie výstavby a investičných činností

  v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	204 380
	254 220
	77 071
	30,3


v tom:

Prvok 10.2.1 - Energie a voda

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	132 000
	132 000
	64 023
	48,5


Položka  zahŕňa výdavky na  úhradu elektrickej energie, tepelnej energie, vodného a  stočného

v nehnuteľnostiach Branisko a Čingov  spolu  ročne v  sume 132 000 €, z toho  čiastka  cca  60 % bude   
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refundovaná nájomcami.

Čerpanie k 30. 6. 2016: - elektrická energia: 6 397 € - 53,3 %, z toho 2 452 € refundované nájomcami

                                      -  teplo: 50 138 € - 48,7 %, z toho 28 152 € refundované nájomcami

                                      - vodné, stočné: 6 996 € - 44,3 %, z toho 4 127 € refundované nájomcami

                                      - stočné – zrážková voda: 492 € - 41,0 %

Prvok 10.2.2 - Materiál

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	7 300
	7 300
	2 142
	29,3


Finančné  prostriedky  určené na nákup  materiálu  potrebného k opravám a údržbe nehnuteľného majetku 

vo vlastníctve a v správe mestskej časti, ďalej prevádzkové prístroje a zariadenia, špeciálne prístroje 

a zariadenia, ústredňa.

Čerpanie k 30. 6. 2016:- telekomunikačná technika: 1 014 € - 67,6 % - nákup  a inštalácia IP telefónnej

                                        ústredne vrátane 25 IP telefónnych prístrojov

                                      - prevádzkové stroje, prístroje: 54 € - 1,3  % - nákup kladkostroja

                                      -  všeobecný materiál: 1 074 € - 30,7 % - nákup materiálu na bežnú opravu

                                         budov OC Branisko a OC Čingov ( vrátane čiastočnej opravy strechy 

                                         v OC Čingov) - lepidla, farby, lišty, ventily, zámky, skrutky, dlažba, neóny, 

                                         vypínače a pod.

Prvok 10.2.3 – Dopravné

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	500
	500
	0
	-


V prípade potreby rozpočtované finančné prostriedky na prepravu nadrozmerného materiálu nákladnými autami.

Prvok 10.2.4 - Údržba majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	3 400
	4 400
	3 768
	85,6


Rozpočtované výdavky  na najnutnejšiu  údržbu majetku a výdavky spojené s odstraňovaním porúch. Opravy a údržba elektrických zariadení a elektroinštalácie, vyhradených technických zariadení, výťahov, bleskozvodov, inžinierskych sietí v majetku MČ. Opravy  prevádzkových strojov a elektrického náradia ako aj EZS.
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Čerpanie k 30. 6. 2016: - údržba prevádzkových strojov, prístrojov: 0 €

                                      - údržba špeciálnych strojov: 152 € - 76,0 % -  PIR detektor

                                      - údržba budov, objektov, priestorov: 3 616 € -  90,4 % - odstránenie chýb

                                        elektroinštalácie - OC Branisko, obnova odvetrávacích komínov strechy 

                                        OC Čingov, čiastočná izolácia strechy, elektromontážne práce

Prvok 10.2.5 - Poistenie majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	4 000
	3 000
	2 319
	77,3


Finančné prostriedky mestskej časti na poistenie nehnuteľného   a hnuteľného majetku ( mimo motorových vozidiel).

Prvok 10.2.6 - Všeobecné služby

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	6 680
	7 720
	3 499
	45,3


Rozpočtované finančné prostriedky určené najmä na povinné revízie zariadení, výťahov, elektroinštalácií, bleskozvodov, povinnú deratizáciu budov a objektov, čistenie kanalizácií objektov. 

Položka obsahuje aj rezervu na prípadnú dohodu o vykonaní prác - oprava vodovodného a kanalizačného vedenia v OC Čingov a OC Branisko.

Čerpanie k 30. 6. 2016: - dohody a poistné odvody - 504 € - 29,3 % - zabezpečenie pracovníka pri verejnom 

                                                                                                                obstarávaní

                                       - všeobecné služby - 2 945 € - 53,5 % - servis výťahov, deratizácie budov, čistenie 

                                                                                                       kanalizácie

                                       - revízie elektrických prístrojov - 50 € - 10,0 %

Prvok 10.2.7 - Špeciálne  služby

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	500
	0
	0
	-


Finančné prostriedky boli rozpočtovým opatrením presunuté do inej položky. 
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	Cieľ:
	Prevádzkovať a udržiavať  obchodné centrá

	Ukazovateľ:
	Počet obchodných centier

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	2
	2
	2

	Komentár:
	Mestská časť k 30. 6. 2016 prevádzkuje dve obchodné centrá  nachádzajúce sa 

v dvoch objektoch -  vo vlastnom   - obchodné centrum Čingov a obchodné centrum Branisko, ktoré  je v spoluvlastníctve MČ a mesta Košice.

V obchodnom centre Čingov sa nachádza aj: 

- Kultúrne stredisko Iskra, ktoré prevádzkuje mestská časť. V budove sú ďalej  priestory, ktoré sú   prenajímané 13 nájomcom vrátane priestorov pre dva bankomaty.

V obchodnom centre Branisko  sa nachádza aj:  

- Kultúrne stredisko Jazero a Denné centrum, ktoré prevádzkuje mestská časť.

V budove sú ďalej  priestory, ktoré sú  prenajímané 16 nájomcom. Všetkým  nájomcom mestská časť sprostredkováva dodávku energií – elektrickú energiu,  teplo, vodu, a tieto výdavky  sú od nájomcov na základe zálohových platieb refundované do príjmov MČ.


	Ukazovateľ:
	Počet nájomcov v priestoroch obchodných centier – OC Čingov a OC Branisko

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	28
	28
	 29

	Komentár:
	K termínu 30. 6. 2016 nebol prenajatý jeden obchodný priestor v OC Branisko 

( z dôvodu odchodu nájomcu). Nájomná zmluva s novým nájomcom bola uzatvorená 

s účinnosťou od 1. 8. 2016.


	Ukazovateľ:
	Príjem z nájomného v priestoroch obchodných centier – OC Čingov a OC Branisko v €

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	170 800
	170 800
	87 721

	Komentár:
	Predpokladaný ročný príjem z obchodných priestorov OC Čingov a OC Branisko: 

164 000 €

z toho OC Branisko: 101 400 €, OC Čingov: 62 600.

Predpokladaný príjem z nájomného v priestoroch kultúrnych centier: 6 800 €

K 30. 6. 2016 mestská časť mala pripísaných  51,4 % ročných príjmov z nájomného 

z priestorov  v obchodných centrách. Časť júnových nájmov bola pripísaná na účet MČ začiatkom júla 2016 ( 1 020 €).

Príjem z nájomného v OC Branisko k 30. 6. 2016:     50 003 €

Príjem z nájomného v OC Čingov k 30. 6. 2016:        31 272 €.

Príjem  z nájomného v priestoroch kultúrnych centier k 30. 6. 2016:  6 446 €.
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Projekt  10.2.8 - Realizácia diela: 

                      - Hydraulické vyregulovanie a meranie  spotreby tepla v OC Branisko-rozpočet: 34 500 €

                           - Hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby tepla OC Čingov - rozpočet: 20 500 €

                           - Meranie spotreby tepla v MO - Poludníková - rozpočet: 7 500 €

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	50 000
	62 500
	0
	-


V zmysle zákona č. 100/2014 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike 

v znení neskorších predpisov, mestská časť je povinná zabezpečiť obstaranie, zapojenie, udržiavanie 

a overovanie určených meradiel spotreby tepla. V roku 2015 bola spracovaná  projektová dokumentácia. Samotná realizácia diela sa uskutoční  v 2. polroku 2016. 

Prvok 10.2.9 - Projektová dokumentácia - Výmena schodísk a rámp - OC Branisko

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	0
	5 000
	0
	-


Prvok 10.2.10 – Výmena schodiska a rampy - OC Branisko - B

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	0
	25 000
	0
	-


Na základe posúdenia statika stavieb, stav schodísk a rámp OC Branisko je v čase ukončenia ich 

životnosti  v zlom technickom stave, preto bolo nevyhnutné prikročiť k  výmene schodísk a rámp. 

Z tohto dôvodu je potrebné spracovať dokumentáciu na výmenu 2 schodísk a 2 rámp, a zároveň vymeniť

1 schodisko a 1 rampu v objekte B, t. j. v časti obchodného centra, kde v súčasnosti sídli Denné centrum 

a Kultúrne stredisko Jazero a kde je stav schodiska v havarijnom stave.

Realizácia diela bude v mesiaci september 2016.

Prvok 10.2.11 – Rekonštrukcia hlavnej sály - Denné centrum

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	0
	5 000
	0
	-
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Z dôvodu nevyhovujúceho stavu stropu, elektroinštalácie a svietidiel v hlavnej sále Denného centra je potrebné  uskutočniť  nevyhnutné rekonštrukčné práce. Realizácia diela bude prebiehať v mesiaci august 2016.

Prvok 10.2.12 – Dochádzkový systém

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet projektu
	0
	1 800
	1 320
	73,3


V priebehu 1. polroka 2016 mestská časť zabezpečila nový  kompatibilný systém registrácie dochádzky 

s mzdovým systémom a presnou evidenciou pohybu zamestnancov.  

Podprogram 10.3: Informačný systém MČ

Zodpovednosť:  samostatný referát výpočtovej techniky

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	7 410
	7 410
	4 953
	66,8


 Čerpanie k 30. 6. 2016:                       

· výpočtová technika – v sume 2 998  €  - 99,9 %  - nákup: router, disky, USB kľúče, 4 ks - PC, 4 ks

             - monitory, switch, projektor 

· software a licencie – v sume 0 € 

· údržba výpočtovej techniky v sume 35 €  - 7,0 %

· podpora IS Korwin a MRP  v sume 1 920 € - 66,0 % -  updaty, upgrady, mesačné konzultácie 

	Cieľ:
	Obnoviť a dovybaviť  HW a SW vybavenie pre pracovníkov MÚ

	Ukazovateľ:
	Počet nových PC

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	4
	4
	4

	Komentár:
	Cieľ obnoviť HW vybavenie nákupom nových počítačov bol k 30. 6. 2016 splnený 

na 100 %. Boli kúpené 4 kusy počítačov.


	Ukazovateľ:
	Počet nových monitorov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	4
	4
	 4

	Komentár:
	Cieľ obnoviť HW vybavenie nákupom nových monitorov bol k 30. 6. 2016 splnený 

na 100 %. Boli kúpené 4 kusy monitorov.
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	Ukazovateľ:
	Počet nových softvérov

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	2
	2
	 0

	Komentár:
	K 30. 6. 2016 nebol uskutočnený žiaden nákup softvéru. 


Podprogram 10.4: Vzdelávanie zamestnancov

Zodpovednosť:  oddelenie organizačno – právne

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 000
	1 000
	902
	90,2


	Cieľ:
	Zvyšovať odbornú úroveň  pracovníkov miestneho úradu

	Ukazovateľ:
	Počet pracovníkov zúčastnených na odborných školeniach

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	10
	10
	10

	Komentár:
	V priebehu 1. polroka 2016  sa desať   zamestnancov  MČ zúčastnilo na celkom 
9 druhoch  odborných školení :

- Povinnosti mzdovej účtovníčky  a legislatívne zmeny - 2016

- Novela zákona o archívoch a  registratúrach 

- Verejné obstarávanie  

- Odborná príprava zamestnancov OÚ plniacich úlohy civilnej ochrany

- Iná zmena územia obce a číslovanie stavieb

- Zúčtovanie vzájomných vzťahov medzi subjektami verejnej správy

- Sťažnostné právo pre obce

- Sociálne služby, praktická aplikácia zákonov

- Zákon č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií s dôrazom na novelu účinnú 

  od 1. 1. 2016

V roku 2016 sa majú okrem  špecializovaných odborných  školení zúčastniť všetci pracovníci aj na školení CO a vedúci zamestnanci na školení pracovnej zdravotnej služby. Uvedené školenia sa uskutočnia v 2. polroku  2016.
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Podprogram 10.5: Ostatná podporná činnosť

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	2 500
	2 500
	553
	22,1


Čerpanie k 30. 6. 2016

· poplatky a odvody banke – bežné – 253 € – 28,1 % - za správu a vedenie účtov (VÚB, SLSP)

· poplatky za úverový účet – SLSP – v objeme 30 € - 30,0 %

· úrok z úveru – SLSP  - v objeme 270 € - 18,0 %
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PROGRAM  11: PODPORNÁ  ČINNOSŤ  

	Zámer programu:

Pružný, efektívne riadený miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom.


v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet programu
	588 700
	578 450
	242 484
	41,9


V programe č. 11 sú finančné prostriedky rozpočtované a čerpané:

Bežné výdavky:           rozpočet:                          578 450 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:    242 484 €

                                      %: 41,9

Kapitálové výdavky:   rozpočet:                                     0 € 

                                      čerpanie k 30. 6. 2016:               0 €

                                      %: -

Podprogram 11.1: Správa miestneho úradu

Zodpovednosť:  oddelenie finančné a správy majetku

                             oddelenie organizačno - právne

                             oddelenie výstavby a investičných činností

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet podprogramu
	588 700
	578 450
	242 484
	41,9


Prvok 11.1.1: Mzdy pracovníci

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	361 150
	353 350
	145 848
	41,3


Finančné prostriedky použité  na mzdy pracovníkov miestneho úradu a dvoch kultúrnych stredísk.

Na čerpanie  mzdových prostriedkov k 30. 6. 2016 má vplyv  skutočnosť, že od 1. 1. 2016 je  

v zmysle platného znenia zákona č. 553/2003 Z. z. schválené zvýšenie tarifných  platov zamestnancov verejnej správy o + 4,0 % (+ zmena v 15 % navýšení platu). Na čerpanie má vplyv  taktiež vyplatené odchodné  dvom pracovníkom.
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Čerpanie rozpočtu miezd k 30. 6. 2016 predstavuje len 5 mesiacov zaúčtovaných výdavkov miezd

(od januára po máj). Mzdy za mesiac jún sú vyplácané, a teda aj zaúčtované do výdavkov v mesiaci júl. 

K vyrovnaniu zaúčtovania 12 mesačných miezd dochádza v decembri príslušného roka.

Prvok 11.1.2 - Poistné odvody  pracovníkov

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	136 880
	134 150
	53 483
	39,9


Poistné  odvody – pracovníci   –   skutočnosť k 30. 6. 2016 v  sume   53 483  € -   finančné   prostriedky   použité na odvody do poisťovní – sociálnej, zdravotných a doplnkovej dôchodkovej poisťovne.

Čerpanie rozpočtu poistných odvodov k 30. 6. 2016 predstavuje len 5 mesiacov zaúčtovaných výdavkov odvodov (od januára po máj). Poistné odvody  za mesiac jún sú  zaúčtované do výdavkov v mesiaci júl. 

K vyrovnaniu zaúčtovania 12 mesačných poistných odvodov dochádza v decembri príslušného roka.

Prvok 11.1.3 - Cestovné náhrady

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	400
	400
	0
	-


Cestovné náhrady -   rozpočtované výdavky v sume  200  €  výdavky  na  úhrady  tuzemských  pracovných 

                                  ciest, 

                       -   rozpočtované výdavky  v sume   200 €  výdavky na úhradu zahraničných pracovných 

                           ciest.

K 30. 6. 2016 nebola uskutočnená žiadna pracovná cesta.

Prvok 11.1.4 - Energie, voda a komunikácie

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	27 250
	27 250
	13 028
	47,8


Finančné prostriedky použité na elektrickú energiu, teplo a vodné, stočné v multifunkčnom objekte

Poludníková, t. j. v objekte  miestneho úradu a v priestoroch prenajímaných nájomcom - Správu mestskej zelene a Mestskú políciu, poštové a telekomunikačné služby a internet na miestnom úrade.

Čerpanie k 30. 6. 2016: - elektrická energia – 3 635 € - 51,9 % -  z toho čiastka 1 185  € je refundovaná 

                                         nájomcami 

                                       - teplo – 4 605 € - 46,1 % - z toho čiastka 630 € je refundovaná nájomcami
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                                    - vodné, stočné – 1 472 € - 49,1 % - z toho čiastka 168 € je refundovaná nájomcami

                                    - poštové a telekomunikačné služby – 3 187 € - 46,5 %

                                    - internet – 129 € - 32,3 %

Prvok 11.1.5 – Materiál

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	10 350
	9 360
	4 614
	47,9


Výdavky najmä na interiérové vybavenie, telekomunikačnú techniku,  prevádzkové stroje a prístroje, 

všeobecný materiál, odborné publikácie,  pracovné odevy  a pod. 

Čerpanie k 30. 6. 2016: - interiérové vybavenie – 214 € - 42,8 % - nákup tabule s podtlačou, kancelárskeho 

                                         kresla

                                      - telekomunikačná technika – 0 € - 0,0 %

                                      - prevádzkové stroje a prístroje – 41 €

                                      - všeobecný materiál – 4 122 € - 51,5 % - nákup kancelárskych potrieb a papiera,

                                        tonerov, čistiacich potrieb a pod.

                                      - odborné publikácie – 152 € - 19,0 % - nákup tlače, odborných časopisov a kníh                           

                                      - pracovné odevy a pomôcky – 85 € - 42,5 % - nákup pracovných odevov a pomôcok

                                         pre údržbára

Prvok 11.1.6 - Dopravné

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	6 560
	6 560
	2 899
	44,2


K 30. 6. 2016 – skutočné výdavky na prevádzku 3   motorových vozidiel vrátane komunálneho vozidla - 

- na  nákup  pohonných  hmôt,  olejov, servis, údržba, diaľničná známka, prepravné  a prenájom, havarijné 

a povinné zmluvné poistenie.

Prvok 11.1.7 - Údržba prístrojov, zariadení, objektov

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	1 300
	2 300
	1 770
	77,0


Finančné prostriedky vyčlenené na  opravu  a  údržbu  prevádzkových  strojov  a  zariadení na miestnom úrade.

73

Prvok 11.1.8 – Služby

v €

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách


	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Rozpočet prvku
	44 810
	44 810
	20 842
	46,5


Výdavky za  všeobecné služby,  prevádzku výťahu, CO, PO a BOZP, preventívne prehliadky zamestnancov,    stravovanie   zamestnancov  ( čiastka  4 764 € bola refundovaná  pracovníkmi),   prídel  do sociálneho fondu, kolky,  dohody  o vykonaní práce (  propagácia MČ). 

	Cieľ:
	Zabezpečiť efektívnym spôsobom činnosť miestneho úradu

	Ukazovateľ:
	Počet pracovníkov mestskej časti vrátane kultúrnych stredísk 

	Rok 2016:
	schválená hodnota
	hodnota po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016

	
	30
	30
	33

	Komentár:
	Stav zamestnancov sa k 1. 7. 2016 znížil na 32.


Výdavkové  finančné operácie:       

v €

	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách
	skutočnosť

k 30. 6. 2016
	%

	Splácanie úveru z vlastných zdrojov
	50 190
	50 190
	25 095
	50,0

	
	
	
	
	

	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE
	50 190
	50 190
	25 095
	50,0


Výdavkové finančné operácie k 30. 6. 2016 v sume 25 095 € predstavujú splátku úveru poskytnutého

v roku 2008 v sume 500 000 € na rekonštrukciu MO Poludníková od Slovenskej sporiteľne, a. s. Zostatok úveru k 30. 6. 2016 predstavuje sumu 71 652 €.

B/ FINANČNÉ  PLNENIE PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU k 30. 6. 2016

(tabuľková časť)

REKAPITULÁCIA

v €

	

	
	rok 2016

	
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	BEŽNÝ  ROZPOČET

	Bežné príjmy
	1 232 581
	1 240 472
	597 551
	48,2

	Bežné výdavky 
	 1 182 560
	1 190 451
	509 042
	42,8

	Prebytok  hospodárenia  z bežného rozpočtu
	+ 50 021
	+ 50 021
	+ 88 509
	176,9

	KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET

	Kapitálové príjmy
	58 100
	109 000
	80 000
	73,4

	Kapitálové  výdavky
	211 400
	270 700
	1 820
	0,7

	Prebytok + , schodok -  hospodárenia  z kapitálového rozpočtu
	- 153 300
	- 161 700
	+ 78 180
	-

	PRÍJMY A VÝDAVKY  ROZPOČTU  CELKOM

	Príjmy celkom
	1 290 681
	1 349 472
	677 551
	50,2

	Výdavky celkom 
	1 393 960
	1 461 151
	510 862
	35,0

	Prebytok +, schodok -  hospodárenia z rozpočtu príjmov a výdavkov
	- 153 300
	- 111 679
	+ 166 689
	-

	FINANČNÉ  OPERÁCIE

	Príjmové finančné operácie 
	232 590
	240 990
	26 915
	11,2

	Výdavkové finančné operácie
	50 190
	50 190
	25 095
	50,0

	Saldo finančných operácií
	+ 182 400
	+ 190 800
	+ 1 820
	1,0

	

	R O Z P O Č E T  celkom (prebytok +, schodok -)
	+ 79 121
	+ 79 121
	+ 168 509
	213,0
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PRÍJMY:

	BEŽNÉ  PRÍJMY

	kate-gória
	polož-

ka
	podpo-

ložka
	Ukazovateľ príjmu
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	100
	
	
	DAŇOVÉ  PRÍJMY
	629 473
	629 473
	314 736
	50,0

	
	110
	
	Dane z príjmov a kapitálového majetku
	629 473
	629 473
	314 736
	50,0

	
	
	111003
	Podiel na výnose dane z príjmov
	629 473
	629 473
	314 736
	50,0

	200
	
	
	NEDAŇOVÉ  PRÍJMY
	534 560
	520 960
	245 755
	47,2

	
	212
	
	Príjmy z vlastníctva majetku
	212 800
	212 800
	109 462
	51,4

	
	
	212002
	Z prenajatých pozemkov
	14 500
	14 500
	7 113
	49,1

	
	
	212003
	Z prenajatých budov, priestorov a objektov
	178 300
	178 300
	93 095
	52,2

	
	
	
	v tom:  Branisko, Čingov, Bukovec, MÚ,   

            Jazero
	171 000
	171 000
	86 649
	50,7

	
	
	
	            priestory  KS Jazero
	4 000
	4 000
	3 559
	89,0

	
	
	
	            priestory  KS Iskra
	2 800
	2 800
	2 887
	103,1

	
	
	212004
	Z prenájmu trhových stolov, zariadení
	16 000
	16 000
	7 794
	48,7

	
	
	212004
	Z prenájmu - ostatné
	4 000
	4 000
	1 460
	36,5

	
	221
	
	Administratívne poplatky
	44 700
	44 700
	7 511
	16,8

	
	
	221004
	Správne poplatky za licencie – výherné prístroje
	32 500
	32 500
	0
	-

	
	
	221004
	Správne poplatky za videohry
	1 200
	1 200
	0
	-

	
	
	221004
	Ostatné poplatky – overenia a iné
	11 000
	11 000
	7 511
	68,3

	
	222
	
	Pokuty, penále a iné sankcie
	0
	0
	365
	-

	
	223
	
	Platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb
	88 920
	73 820
	32 484
	44,0

	
	
	223001
	Príjmy za prímestské tábory
	3 920
	3 920
	1 715
	43,8

	
	
	223001
	Príjmy – RL Jazero
	15 500
	400
	215
	53,8

	
	
	223001
	Príjmy z činnosti KS Jazero
	4 200
	4 200
	2 139
	50,9

	
	
	223001
	Príjmy z činnosti KS Iskra
	2 500
	2 500
	1 182
	47,3

	
	
	223001
	Kniha – MČ Košice -Nad jazerom
	0
	0
	10
	-

	
	
	223003
	Príjmy za stravné lístky
	62 800
	62 800
	27 223
	43,3

	
	240
	
	Úroky z vkladov a účtov
	450
	450
	24
	5,3

	
	291
	
	Vrátené finančné prostriedky od fyz. osoby
	0
	0
	0
	-

	
	292
	
	Ostatné príjmy
	187 690
	189 190
	95 909
	50,7

	
	
	292006
	Poistné plnenie
	0
	0
	165
	-

	
	
	292008
	Z výťažkov z hazardných hier
	81 200
	81 200
	39 926
	49,2

	
	
	292012
	Dobropisy - médiá
	1 000
	2 500
	3 171
	126,8


3

	BEŽNÉ  PRÍJMY

	kate-gória
	polož-

ka
	podpo-

ložka
	Ukazovateľ príjmu
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	
	
	292019
	Refundácia za stravovanie dôchodcov - 

od mesta Košice
	5 000
	5 000
	942
	18,8

	
	
	292019
	Z refundácií médií – od nájomcov
	99 990
	99 990
	51 705
	51,7

	
	
	292027
	Ostatné príjmy
	500
	500
	0
	-

	300
	
	
	GRANTY  A  TRANSFERY
	68 548
	90 039
	37 060
	41,2

	
	311
	
	Granty
	300
	1 300
	1 000
	76,9

	
	
	311
	Dobrovoľné príspevky - zbierka - vianočné trhy
	300
	300
	0
	-

	
	
	311
	Grant  - dar DEKORT, s. r. o. Košice - 1
	0
	200
	200
	100,0

	
	
	311
	Grant - dar DEKORT , s. r. o. Košice - 2 
	0
	500
	500
	100,0

	
	
	311
	Dar - fyzická osoba  - Jozef Skonc
	0
	100
	100
	100,0

	
	
	311
	Dar - fyzická osoba - Maroš Michalík
	0
	100
	100
	100,0

	
	
	311
	Dar - fyzická osoba - Maroš Takáč
	0
	100
	100
	100,0

	
	312
	
	Transfery v rámci verejnej správy
	62 248
	88 739
	36 060
	40,5

	
	
	312001
	Zo štátneho rozpočtu -mimo preneseného výkonu

štátnej správy
	46 850
	67 341
	27 384
	40,7

	
	
	
	 v tom: - za aktivačnú činnosť
	7 500
	7 500
	740
	9,9

	
	
	
	             - verejnoprospešná činnosť 
	39 350
	39 350
	6 153
	15,6

	
	
	
	             - voľby do NR SR - 2016
	0
	20 491
	20 491
	100,0

	
	
	312007
	Z rozpočtu mesta Košice 
	13 000
	13 000
	300
	2,3

	
	
	
	v tom: - na prevádzku a údržbu RL Jazero
	3 000
	3 000
	0
	-

	
	
	
	· na údržbu komunikácií a chodníkov
	10 000
	10 000
	0
	-

	
	
	
	· na kostýmy - Jazerské mažoretky
	0
	300
	300
	100,0

	
	
	312012
	Zo štátneho rozpočtu  - za prenesený výkon

štátnej správy
	8 398
	8 398
	8 376
	99,7

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	BEŽNÉ  PRÍJMY  SPOLU
	1 232 581
	1 240 472
	597 551
	48,2


Prijatý naturálny dar: - 

4

	KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY

	kate-gória
	po-lož-

ka
	podpo-

ložka
	S 2
	S 3
	ukazovateľ príjmu
	schválený rozpočet

2016
	rozpočet 

po 

zmenách
	stav

k 

30. 6. 2016
	%

	200
	
	
	
	
	NEDAŇOVÉ PRÍJMY
	29 100
	70 000
	70 000
	100,0

	
	231
	
	
	
	Predaj objektu - sklad Bukovecká
	29 100
	70 000
	70 000
	100,0

	300
	
	
	
	
	GRANTY  A  TRANSFERY
	29 000
	39 000
	10 000
	25,6

	
	321
	
	
	
	Granty
	0
	0
	0
	-

	
	322
	
	
	
	Transfery v rámci verejnej správy
	29 000
	39 000
	10 000
	25,6

	
	
	322001
	
	
	Zo štátneho rozpočtu  - kamerový systém
	12 000
	12 000
	0
	-

	
	
	322005
	
	
	Z rozpočtu mesta Košice 
	17 000
	17 000
	10 000
	58,8

	
	
	
	1
	
	v tom: - transfer na hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby tepla 

v OC Branisko
	17 000
	17 000
	0
	-

	
	
	
	2
	
	 - transfer na ihrisko Bukovecká
	0
	10 000
	0
	-

	
	
	
	3
	
	 - transfer na rozvoj pohybových aktivít -   

   Fit park ihrisko
	0
	0
	10 000
	-

	KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY  SPOLU
	58 100
	109 000
	80 000
	73,4


5

	PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	
	schválený rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách
	stav

k 

30. 6. 2016
	%

	Použitie prostriedkov z mimorozpočtových fondov spolu
	232 590
	240 990
	26 915
	11,2

	z toho:

 - Prevod z FHaSR  na  splátku  úveru      
	50 190
	50 190
	25 095
	50,0

	- Prevod z FHaSR  na kamerový systém
	3 000
	3 000
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na projektovú dokumentáciu – Revitalizácia ihriska 

  Bukovecká
	500
	500
	500
	100,0

	- Prevod z FHaSR na úpravu projektovej dokumentácie – Riešenie 

   statickej dopravy na Rovníkovej ulici v Košiciach 
	500
	500
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na projektovú dokumentáciu – Verejné osvetlenie -    

  Hrádza - lesopark
	500
	500
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na revitalizáciu ihriska Bukovecká
	24 000
	24 000
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na - Raketová ulica v Košiciach - organizovanie 

  dopravy, parkovisko
	98 400
	98 400
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na verejné osvetlenie - Važecká
	11 000
	11 000
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na verejné osvetlenie - Čingovská - Jenisejská
	11 500
	11 500
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby 

  tepla v OC Branisko
	8 000
	8 000
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na  hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby 

  tepla v OC Čingov
	20 000
	20 000
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na meranie spotreby tepla v MO Poludníková
	5 000
	5 000
	0
	-

	- Prevod z FHaSR na rekonštrukciu hlavnej sály - Denné centrum
	0
	5 000
	0
	-

	- Prevod z FHaSR - Dochádzkový systém
	0
	1 800
	1 320
	73,3

	- Prevod z FHaSR - Výmena schodiska a rampy - objekt B - OC 

  Branisko
	0
	1 600
	0
	-

	PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE  SPOLU
	232 590
	240 990
	26 915
	11,2
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 VÝDAVKY:  podľa programov a rozpočtovej klasifikácie

	P R O G R A M Y
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	stav

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAMY  SPOLU
	1 393 960
	1 461 151
	510 862
	34,9

	v tom:
	bežné výdavky
	1 182 560
	1 190 451
	509 042
	42,8

	
	kapitálové  výdavky
	211 400
	270 700
	1 820
	0,7

	1
	PROSTREDIE  PRE  ŽIVOT
	53 250
	63 430
	4 546
	7,2

	
	v tom :       - bežné výdavky


	13 750
	13 930
	4 046
	29,0

	
	                   - kapitálové výdavky
	39 500
	49 500
	500
	1,0

	2
	KOMUNIKÁCIE  A  PARKOVISKÁ
	111 300


	111 800
	11 227
	10,4

	
	v tom:       - bežné výdavky
	12 400
	12  900
	11 227
	87,0

	
	                  - kapitálové výdavky
	98 900
	98 900
	0
	-

	3
	VEREJNÉ  OSVETLENIE
	23 810
	23 810
	88
	0,4

	
	v tom:       - bežné výdavky
	810
	810
	88
	10,9

	
	                  - kapitálové výdavky
	23 000
	23 000
	0
	-

	4
	ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO
	18 250
	18 250
	9 457
	51,8

	
	v tom:       - bežné výdavky
	18 250
	18 250
	9 457
	51,8

	
	                  - kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	5
	KULTÚRNE  SLUŽBY
	40 900
	41 900
	17 394
	41,5

	
	v tom:       - bežné výdavky
	40 900
	41 900
	17 394
	41,5

	
	                  - kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	6
	REKREAČNÉ  A  ŠPORTOVÉ  SLUŽBY
	39 000
	24 200
	7 722
	31,9

	
	v tom:       - bežné výdavky
	39 000
	24 200
	7 722
	31,9

	
	                  - kapitálové výdavky      
	0
	0
	0
	-

	7
	SOCIÁLNE  SLUŽBY
	71 310
	71 610
	32 147
	44,9

	
	v tom:       - bežné výdavky
	71 310
	71 610
	32 147
	44,9

	
	                  - kapitálové výdavky   
	0
	0
	0
	-

	8
	SLUŽBY  OBČANOM
	71 830
	92 321
	36 536
	39,6

	
	v tom:       - bežné výdavky
	71 830
	92 321
	36 536
	39,6

	
	                  - kapitálové výdavky   
	0
	0
	0
	-

	9
	PLÁNOVANIE, MANAŽMENT  A  KONTROLA
	159 220
	169 450
	65 782
	38,8

	
	v tom:       - bežné výdavky
	159 220
	169 450
	65 782
	38,8

	
	                  - kapitálové výdavky   
	0
	0
	0
	-

	10
	INTERNÉ  SLUŽBY
	216 390
	266 230
	83 479
	31,4

	
	v tom:       - bežné výdavky
	166 390
	166 930
	82 159
	49,2

	
	                  - kapitálové výdavky   
	50 000
	99 300
	1 320
	1,3

	11
	PODPORNÁ  ČINNOSŤ
	588 700
	578 450
	242 484
	41,9

	
	v tom:       - bežné výdavky
	588 700
	578 450
	242 484
	41,9

	
	                  - kapitálové výdavky   
	0
	0
	0
	-
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PROGRAM  1:  PROSTREDIE   PRE  ŽIVOT

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 1: PROSTREDIE  PRE  ŽIVOT
	53 250
	63 430
	4 546
	7,2

	v tom:
	bežné výdavky
	13 750
	13 930
	4 046
	29,0

	
	kapitálové výdavky
	39 500
	49 500
	500
	1,0

	1
	
	06.2.0
	Životné prostredie 
	6 650
	6 330
	2 841
	44,9

	
	1
	635,633
	Výsadba a úprava  zelene
	1 100
	 100
	34
	34,0

	
	2
	
	Opravy a údržba na sídlisku
	5 550
	6 230
	2 807
	45,1

	
	
	620
	Poistné odvody z dohôd
	140
	320
	13
	4,1

	
	
	633
	Materiál
	5 000
	5 000
	2 383
	47,7

	
	
	636
	Nájomné
	10
	10
	0
	-

	
	
	637
	Služby
	400
	900
	411
	45,7

	2
	
	06.2.0
	Ihriská
	29 100
	39 100
	1 479
	3,8

	
	1
	635,633
	Oprava a údržba ihrísk
	4 600
	4 600
	979
	21,3

	
	2
	716
	Projektová dokumentácia - revitalizácia ihriska 

Bukovecká
	500
	500
	500
	100,0

	
	3
	717
	Revitalizácia ihriska Bukovecká
	24 000
	34 000
	0
	-

	3
	
	06.2.0
	Bezpečnosť - kamerový systém
	17 000
	17 500
	0
	-

	
	1
	635,637
	Údržba a prevádzka kamerového systému
	2 000
	2 500
	0
	-

	
	2
	713
	Rozšírenie kamerového  systému
	15 000
	15 000
	0
	-

	4
	
	06.2.0
	Fontány
	500
	500
	226
	45,2

	
	1
	637
	Údržba a prevádzka fontán
	500
	500
	226
	45,2
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PROGRAM  2:  KOMUNIKÁCIE  A  PARKOVISKÁ

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 2: KOMUNIKÁCIE  A  PARKOVISKÁ
	111 300
	111 800
	11 227
	10,0

	v tom:
	bežné výdavky
	12 400
	12 900
	11 227
	87,0

	
	kapitálové výdavky
	98 900
	98 900
	0
	-

	1
	
	04.5.1
	Údržba komunikácií  a chodníkov
	11 950
	11 950
	11 083
	92,7

	
	1
	
	Údržba komunikácií a chodníkov
	11 950
	11 950
	11 083
	92,7

	
	
	633
	Materiál
	100
	100
	98
	98,0

	
	
	635
	Údržba komunikácií a chodníkov
	11 000
	11 000
	10 985
	99,9

	
	
	637
	Služby
	850
	850
	0
	-

	2
	
	04.5.1
	Parkoviská
	99 350
	99 850
	144
	0,1

	
	1
	636
	Nájomné - parkoviská
	50
	50
	37
	74,0

	
	2
	637
	Služby
	400
	900
	107
	11,9

	
	3
	716
	Projektová dokumentácia - komunikácie, 

parkoviská
	500
	500
	0
	-

	
	
	716
	Úprava projektovej dokumentácie – Riešenie statickej dopravy na Rovníkovej ulici v Košiciach
	500
	500
	0
	-

	
	4
	717
	Výstavba parkovísk
	98 400
	98 400
	0
	-

	
	
	717001
	Riešenie statickej dopravy - parkovisko Raketová
	98 400
	98 400
	0
	-


PROGRAM  3:  VEREJNÉ  OSVETLENIE

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 3:  VEREJNÉ  OSVETLENIE
	23 810
	23 810
	88
	0,4

	v tom:
	bežné výdavky
	810
	810
	88
	10,9

	
	kapitálové výdavky
	23 000
	23 000
	0
	-

	1
	
	06.4.0
	Údržba verejného osvetlenia
	800
	800
	83
	10,4

	
	1
	620, 635,637
	Údržba verejného osvetlenia
	800
	800
	83
	10,4

	2
	
	06.4.0
	Nové verejné osvetlenie
	23 010
	23 010
	5
	0,0

	
	1
	716
	Projektová dokumentácia – verejné osvetlenie
	500
	500
	0
	-

	
	
	716
	Projektová dokumentácia - Verejné osvetlenie 

- Hrádza - Lesopark
	500
	500
	0
	-

	
	2
	717
	Výstavba verejného osvetlenia 
	22 500
	22 500
	0
	0,0

	
	
	717001
	Verejné osvetlenie - Važecká
	11 000
	11 000
	0
	-

	
	
	717001
	Verejné osvetlenie - Čingovská - Jenisejská
	11 500
	11 500
	0
	-

	
	3
	636
	Nájomné – verejné osvetlenie
	10
	10
	5
	50,0
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PROGRAM  4:  ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 4:  ODPADOVÉ    HOSPODÁRSTVO
	18 250
	18 250
	9 457
	51,8

	v tom:
	bežné výdavky
	18 250
	18 250
	9 457
	51,8

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	05.1.0
	Odvoz odpadu
	17 650
	17 650
	9 457
	53,6

	
	1
	637
	Odvoz odpadu  - OC Branisko a Čingov
	10 000
	10 000
	5 808
	57,5

	
	2
	637
	Odvoz odpadu  - kultúrne strediská, denné 

                            centrum , miestny  úrad
	1 300
	1 300
	811
	62,4

	
	3
	637
	 Odvoz odpadu   - trhoviská
	3 300
	3 300
	2 190
	66,4

	
	4
	637
	 Odvoz odpadu  - sídlisko a RL Jazero
	2 950
	2 950
	648
	22,0

	2
	
	05.1.0
	Kontajneroviská
	600
	600
	0
	-

	
	1
	630
	Opravy klietok a kontajnerovísk
	600
	600
	0
	-


PROGRAM  5:  KULTÚRNE  SLUŽBY

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 5:  KULTÚRNE  SLUŽBY
	40 900
	41 900
	17 394
	41,5

	v tom:
	bežné výdavky
	40 900
	41 900
	17 394
	41,5

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	08.2.0
	Prevádzka KS Jazero a KS Iskra
	5 740
	5 740
	3 268
	57,0

	
	1
	632
	Komunikačné služby
	1 100
	1 100
	428
	39,0

	
	2
	633
	Materiál
	3 490
	3 090
	2 460
	79,6

	
	3
	635
	Údržba
	950
	950
	0
	-

	
	4
	637
	Služby
	200
	600
	380
	63,3

	2
	
	08.2.0
	Kultúrne, športové a spoločenské  podujatia
	31 240
	32 240
	14 126
	43,8

	
	1
	637
	Realizácia kultúrnych, športových

a spoločenských podujatí 
	31 240
	32 240
	14 126
	43,8

	
	
	
	z toho: - v spolupráci s komisiou sociálno -

               - zdravotnou
	1 500
	1 500
	71
	4,7

	
	
	
	               - v spolupráci s komisiou mládeže,    

                  športu  a vzdelávania
	2 500
	2 500
	1 339
	53,6

	3
	
	08.2.0
	Prímestský letný tábor
	3 920
	3 920
	0
	-

	
	1
	630
	Prímestský letný tábor
	3 920
	3 920
	0
	-
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PROGRAM  6:  REKREAČNÉ  A  ŠPORTOVÉ  SLUŽBY

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 6:  REKREAČNÉ A ŠPORTOVÉ  SLUŽBY
	39 000
	24 200
	7 722
	31,9

	v tom:
	bežné výdavky
	39 000
	24 200
	7 722
	31,9

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	08.1.0
	Údržba rekreačnej lokality  Jazero
	39 000
	24 200
	7 722
	31,9

	
	1
	632
	Energie a voda
	14 300
	14 300
	5 434
	38,0

	
	2
	633
	Materiál
	4 600
	2 600
	1 327
	51,0

	
	3
	635
	Bežná údržba
	1 300
	1 300
	436
	33,5

	
	4
	637
	Služby
	15 300
	4 900
	525
	10,7

	
	5
	620
	Poistné odvody z dohôd
	3 500
	1 100
	0
	-


PROGRAM  7:  SOCIÁLNE  SLUŽBY

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 7:  SOCIÁLNE SLUŽBY
	71 310
	71 610
	32 147
	44,9

	v tom:
	bežné výdavky
	71 310
	71 610
	32 147
	44,9

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	10.2.0
	Denné centrum
	7 310
	7 610
	2 232
	29,3

	
	1
	620
	Poistné odvody z dohôd
	420
	420
	117
	27,9

	
	2
	632
	Telekomunikačné služby
	0
	0
	0
	-

	
	3
	633
	Materiál
	4 240
	4 540
	1 094
	24,1

	
	4
	634
	Dopravné
	1 200
	1 200
	400
	33,3

	
	5
	635
	Bežná údržba 
	200
	200
	0
	-

	
	6
	637
	Služby 
	1 250
	1 250
	621
	49,7

	2
	
	10.7.0
	Stravovanie  seniorov
	55 000
	55 000
	25 300
	46,0

	
	1
	640
	Stravovanie seniori – bežné transfery
	55 000
	55 000
	25 300
	46,0

	3
	
	10.7.0
	Sociálna pomoc
	6 000
	6 000
	3 490
	58,2

	
	1
	640
	Dávky sociálnej pomoci – bežné transfery
	6 000
	6 000
	3 490
	58,2

	4
	
	10.4.0
	Uvítanie novonarodených detí do života
	3 000
	3 000
	1 125
	37,5

	
	1
	630
	Uvítanie novonarodených detí do života
	3 000
	3 000
	1 125
	37,5
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PROGRAM  8:  SLUŽBY  OBČANOM

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekon.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 8:   SLUŽBY  OBČANOM
	71 830
	92 321
	36 536
	39,6

	v tom:
	bežné výdavky
	71 830
	92 321
	36 536
	39,6

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	08.3.0
	Noviny Jazerčan
	13 940
	13 940
	7 279
	52,2

	
	1
	637
	Vydávanie novín Jazerčan
	13 940
	13 940
	7 279
	52,2

	2
	
	01.8.0
	Vianočná zbierka
	300
	300
	0
	-

	
	1
	641
	Rozdelenie zbierky – vianočné trhy
	300
	300
	0
	-

	3
	
	04.1.2
	Aktivačná činnosť
	7 500
	7 500
	1 421
	18,9

	
	1
	600
	Aktivačná činnosť- výdavky refundované 

zo štátneho rozpočtu
	7 500
	7 500
	1 421
	18,9

	4
	
	04.1.2
	Verejnoprospešná činnosť
	50 090
	50 090
	7 345
	14,7

	
	1
	611
	Mzdy pracovníkov VPP 
	36 450
	36 450
	5 130
	14,1

	
	2
	620
	Odvody pracovníkov VPP 
	12 740
	12 740
	2 215
	17,4

	
	3
	637
	Úrazové poistenie – menšie obecné služby
	0
	0
	0
	-

	
	4
	633
	Materiál
	900
	900
	0
	-

	5
	
	01.6.0
	Voľby a referendá
	0
	20 491
	20 491
	100,0

	
	1
	600
	Voľby do NR SR - 2016
	0
	20 491
	20 491
	100,0
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PROGRAM  9:  PLÁNOVANIE, MANAŽMENT  A KONTROLA

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekon.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 9: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT   A  KONTROLA
	159 220
	169 450
	65 782
	38,8

	v tom:
	bežné výdavky
	159 220
	169 450
	65 782
	38,8

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	01.1.1
	Výkon funkcie starostky a zástupcu starostky
	51 440
	61 970
	22 887
	36,9

	
	1
	633
	Reprezentačné výdavky - starostka
	1 300
	1 300
	512
	39,4

	
	2
	633
	Ceny starostky
	1 000
	1 000
	138
	13,8

	
	3
	633
	Finančné príspevky - kompetencia starostky
	2 000
	2 000
	1 541
	77,1

	
	4
	
	Plat  a poistné odvody - starostka
	41 670
	52 200
	18 419
	35,3

	
	
	610
	Plat - starostka
	30 870
	38 670
	13 882
	35,9

	
	
	620
	Poistné odvody - starostka
	10 800
	13 530
	4 537
	33,5

	
	5
	
	Poslanecká odmena  a poistné odvody - zástupca starostky
	5 470
	5 470
	2 277
	41,6

	
	
	637
	Poslanecká odmena  – zástupca starostky
	4 050
	4 050
	1 687
	41,7

	
	
	620
	Poistné odvody – zástupca starostky
	1 420
	1 420
	590
	41,5

	2
	
	01.1.1
	Činnosť  miestneho zastupiteľstva
	64 110
	64 110
	23 970
	37,4

	
	1
	633
	Reprezentačné výdavky -MiZ, MR, komisie
	700
	700
	198
	28,3

	
	2
	640
	Dotácie v zmysle VZN č.44-kompetencia MiZ 

- bežné transfery
	8 000
	8 000
	5 429
	67,9

	
	3
	640
	Dotácie v zmysle VZN č.41-kompetencia MiZ 

- zveľadenie životného prostredia
	1 000
	1 000
	0
	-

	
	4
	637
	Odmeny poslancom a členom komisií MiZ

(mimo zástupcu starostky)
	54 410
	54 410
	18 343
	33,7

	
	
	637
	Odmeny poslancom a členom komisií
	40 320
	40 320
	13 691
	34,0

	
	
	600
	Poistné odvody -poslanci a členovia komisií
	14 090
	14 090
	4 652
	33,0

	3
	
	01.1.1
	Vnútorná kontrola
	37 970
	37 970
	15 382
	40,5

	
	1
	610
	Plat a odmena – kontrolór MČ
	27 520
	27 520
	11 374
	41,3

	
	2
	620
	Poistné odvody – kontrolór MČ
	10 450
	10 450
	4 008
	38,4

	4
	
	01.1.1
	Medzinárodné vzťahy
	1 100
	1 100
	0
	-

	
	1
	630
	Spolupráca - Maďarsko
	1 100
	1 100
	0
	-

	5
	
	01.1.1,

08.1.0,

08.2.0
	Marketing mestskej časti
	3 100
	2 800
	2 160
	77,1

	
	1
	637
	Propagácia, reklama – mestská časť
	1 200
	1 200
	1 177
	98,1

	
	2
	637
	Propagácia, reklama – RL Jazero
	700
	400
	0
	-

	
	3
	637
	Propagácia, reklama - KS Jazero, KS Iskra
	1 200
	1 200
	983
	81,9

	6
	
	01.1.2
	Audit
	1 300
	1 300
	1 300
	100,0

	
	1
	637
	Audit - špeciálne služby 
	1 300
	1 300
	1 300
	100,0

	7
	
	
	Členské príspevky
	200
	200
	83
	41,5

	
	1
	642
	Bežné transfery – členské príspevky
	200
	200
	83
	41,5
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PROGRAM  10:  INTERNÉ  SLUŽBY

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekon.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 10:  INTERNÉ  SLUŽBY
	216 390
	266 230
	83 479
	31,4

	v tom:
	bežné výdavky
	166 390
	166 930
	82 159
	49,2

	
	kapitálové výdavky
	50 000
	99 300
	1 320
	1,3

	1
	
	01.1.1
	Právne a komerčné služby
	1 100
	1 100
	0
	-

	
	1
	637
	Exekučné a špeciálne služby
	600
	600
	0
	-

	
	2
	637
	Štúdie a posudky
	500
	500
	0
	-

	2
	
	06.6.0
	Hospodárenie s majetkom MČ
	204 380
	254 220
	77 071
	30,3

	
	1
	632
	Energie a voda
	132 000
	132 000
	64 023
	48,5

	
	2
	633
	Materiál
	7 300
	7 300
	2 142
	29,3

	
	3
	634
	Dopravné
	500
	500
	0
	-

	
	4
	635
	Údržba majetku
	3 400
	4 400
	3 768
	85,6

	
	5
	637
	Poistenie majetku 
	4 000
	3 000
	2 319
	77,3

	
	6
	637
	Všeobecné služby
	6 680
	7 720
	3 499
	45,3

	
	7
	637
	Špeciálne služby
	500
	0
	0
	-

	
	8
	717
	Hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby tepla v OC Branisko
	25 000
	34 500
	0
	-

	
	8
	717
	Hydraulické vyregulovanie a meranie spotreby tepla v OC Čingov
	20 000
	20 500
	0
	-

	
	8
	717
	Meranie spotreby tepla v MO Poludníková
	5 000
	7 500
	0
	-

	
	9
	716
	Projektová dokumentácia - Výmena schodísk 

a rámp - OC Branisko
	0
	5 000
	0
	-

	
	10
	717
	Výmena schodiska a rampy - OC Branisko - B
	0
	25 000
	0
	-

	
	11
	717
	Rekonštrukcia hlavnej sály - Denné centrum
	0
	5 000
	0
	-

	
	12
	713
	Dochádzkový systém
	0
	1 800
	1 320
	73,3

	3
	
	01.1.1.
	Informačný systém MČ
	7 410
	7 410
	4 953
	66,8

	
	1
	633
	Výpočtová technika - hardware
	3 000
	3 000
	2 998
	99,9

	
	2
	633
	Software a licencie
	1 000
	1 000
	0
	-

	
	3
	635
	Údržba výpočtovej techniky 
	500
	500
	35
	7,0

	
	4
	635
	Údržba softvéru
	0
	0
	0
	-

	
	5
	637
	Podpora informačného systému Korwin, MRP
	2 910
	2 910
	1 920
	66,0

	4
	
	01.1.1.
	Vzdelávanie zamestnancov
	1 000
	1 000
	902
	90,2

	
	1
	637
	Školenia, kurzy
	1 000
	1 000
	902
	90,2

	5
	
	01.1.2
	Ostatná podporná činnosť
	2 500
	2 500
	553
	22,1

	
	1
	637
	Poplatky a odvody banke - bežné
	900
	900
	253
	28,1

	
	2
	650
	Úroky a poplatky - úver
	1 600
	1 600
	300
	18,8
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PROGRAM  11:  PODPORNÁ  ČINNOSŤ

	Pod-

prog-

ram
	Pro-jekt,

prvok
	Funkčná,

ekonom.

klasifi-

kácia
	Názov
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	PROGRAM 11:  PODPORNÁ  ČINNOSŤ
	588 700
	578 450
	242 484
	41,9

	v tom:
	bežné výdavky
	588 700
	578 450
	242 484
	41,9

	
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	-

	1
	
	01.1.1
	Správa miestneho úradu
	588 700
	578 450
	242 484
	41,9

	
	1
	610,642
	Mzdy – pracovníci 
	361 150
	353 350
	145 848
	41,3

	
	2
	620
	Poistné odvody – pracovníci 
	136 880
	134 150
	53 483
	39,9

	
	3
	
	Cestovné náhrady
	400
	400
	0
	-

	
	
	631
	Cestovné náhrady - tuzemské
	200
	200
	0
	-

	
	
	631
	Cestovné náhrady - zahraničné
	200
	200
	0
	-

	
	4
	632
	Energie, voda a komunikácie
	27 250
	27 250
	13 028
	47,8

	
	5
	633
	Materiál
	10 350
	9 360
	4 614
	47,9

	
	6
	634
	Dopravné
	6 560
	6 560
	2 899
	44,2

	
	7
	635
	Údržba prístrojov, zariadení, objektov
	1 300
	2 300
	1 770
	77,0

	
	9
	637
	Služby
	44 810
	44 810
	20 842
	46,5


VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE

	
	schválený

rozpočet

2016
	rozpočet

po 

zmenách


	skutočnosť

k

 30. 6. 2016
	%

	Splácanie úveru z vlastných zdrojov
	50 190
	50 190
	25 095
	50,0

	
	
	
	
	

	VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE
	50 190
	50 190
	25 095
	50,0


V Košiciach dňa 6. 9. 2016

Spracovala: Ing. Marta Vojtasová

